
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 27. ledna 2016

Č. 18, www.metro.cz

Jako Vikingové. Na Shetlandách se včera konal festival připomínající severské dědictví těchto ostrovů. AP –ANDREW MILLIGAN

Svátek slaví: Ingrid
Min. 5°
Max. 9°

OKNA A DVEŘE
Soutež o 280 cen!

www.slovaktual.cz

Extra slevy
do 31. 1.

Každá svatba
se nevydaří
Sňatek je jistě důležitý oka-
mžik v životě, někdy se
však u obřadu můžete pěk-
ně zapotit. Své o tom ví i re-
verend Samojský. Při jedné
svatbě zažil, jak se nevěstě
nejdřív odloupla řasa a pak
i odlepilo prso. STRANA 5

Naše naděje
ve čtyřhře
Ačkoli ve dvouhrách už
nemá Česko na Australian
Open žádného zástupce,
v čtyřhrách se daří. Finále
ženské čtyřhry tak může
být český souboj. STRANA 19

s kódem „METRO“ získáte 50 % bonus z vložené částky

Muži šířili úmyslně
vir HIV, tvrdí lékaři
V hledáčku policie. Třicet dobře situovaných mužů převážně z Prahy mělo nechráněný sex, i když věděli, že
jsou nakaženi virem HIV. Exotická choroba. Objevila se u nich i v Česku zcela nová pohlavní nemoc STRANA 6

inzerce

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 27. ledna 2016 02

Zatímco náplavka pod Rašíno-
výmnábřežím přetéká v sezo-
ně lidmi, náplavka u Dvořá-
kova nábřeží je prázdná.
To by se ale mělo změnit,

architekti z Institutu plánová-
ní a rozvoje (IPR) chystají pro-
měnu. „Lokalita Na Františku
mohla být velmi atraktivním
koutem Prahy. Dnes ji však
návštěvníci vzhledem k zane-
dbanosti a dopravnímu ru-
chu příliš nevyhledávají,“
uvedl ředitel IPR Praha Petr
Hlaváček.
Poté, co se Prahou v letech

2002 a 2013 prohnala povo-
deň, je vozovka na Dvořáko-
vě nábřeží ve velmi špatném
stavu. Praha se ji nyní chystá
opravit – a obnoví přitom
i chodníky a přilehlá veřejná
prostranství včetně parčíku.
„Chystaná oprava vozovky je
příležitostí pojmout promě-
nu nábřeží komplexně,“ do-
dává Hlaváček. Do přípravy
koncepční studie, jež navrh-
ne nové urbanistické i pro-

vozní řešení Dvořákova ná-
břeží, chceměsto zapojit i ob-
čany. V první fázi mohou vy-
plnit dotazník, jak jsou se
současným stavem spokoje-
ni, co by rádi změnili či jak
by si přáli veřejná prostran-
ství využívat v budoucnu. Do-
tazník je do 5. února na
www.spolupraze.cz/nafrantis-
ku. Přímo na místě pak bude
infostánek, kde návštěvníky
náplavky vyzpovídají urbanis-
ti a architekti.

„V příštích letech se nábře-
ží dočká i změny dopravního
režimu na náplavce nebo
zpřístupnění zahrad Anežské-
ho kláštera, jež chystá Národ-
ní galerie,“ říká Petr Hlavá-
ček. Oblast, které se studie vě-
nuje, je specifická tím, že v ní
žije jen velmi málo stálých
obyvatel. Dvořákovo nábřeží
prošlo ve 30. letech 20. století
asanací, při níž někdejší zá-
stavba uvolnila místo velkým
veřejným budovám. ROW

Zelenou „lítačku“ už Pražané měli, třeba v roce 1917. ADPP

Jestliže jste během vá-
nočních úklidů doma
objevili ztracený poklad
v podobě prstenů, zla-
tých zubů, zlatých i stří-
brných mincí, broží, řetíz-
ků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů,
neváhejte nás navštívit
ve zlatnictví Sherri v ob-
chodním centru Chodov,
kde Vaši vzácnost promě-
níme v peníze, mnohdy
částky přesahující až desetitisíce korun, a to
v předvánočním období jistě každý ocení.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi vý-
hodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky,
které často končí přímo v zubních ordi-
nacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 Kč,“ konstatuje ma-
nažer zlatnictví Sherri.
Paní Nováková objevila při jednom z úkli-
du zlaté šperky po prarodičích. „Našla
jsem doma pár starých zašlých prstýnků
a roztrhaných řetízků po babičce, jsou
nemoderní a vnoučata je nechtějí. Tak

jsem se rozhodla zjistit,
kolik bych mohla dostat
peněz, když stejně jen
doma leží nevyužité.
Hodnota mého pokladu
nakonec dosáhla část-
ky 15 000 Kč,“ popisuje
s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri
je především skvělý kurz
na výkup drahých kovů.
Kromě seriózního a kom-
petentního stanovení

ceny nabízíme také odborné poradenství
a samozřejmostí je osobní a individuální
přístup každému zákazníkovi. Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě dal-
šího doporučení. Tak neváhejte a přijďte
také do zlatnictví Sherri a přesvědčte se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA
Zlatnictví Sherri vykupuje za výhodné cenyVaše zlaté šperky!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00 Praha 4
stanice metra Chodov

Praha - Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1
85 m od vchodu do pasáže Lucerna

Náplavka dnes slouží jako přístaviště výletních lodí. MAFRA

Představení Lítačky rozbouřilo
diskuse o tramvajenkách vme-
tropoli. Jaká je jejich historie,
vysvětluje šéf archivu doprav-
ního podniku Pavel Fojtík.

Kdy vznikly tramvajenky?
Pražané se poprvé setkali

s předplatními jízdenkami či
legitimacemi 20. října 1898,
kdy byly zavedeny tzv. perma-
nentní lístky předplatné
s platností na jeden rok ane-
bo na půl roku.

Existuje nějaké jejich tra-
diční pojmenování?
Nikdo z mého okolí jim ne-

řekl jinak než „tramvajen-
ky“. Myslím, že je to výraz
ryze pražský. Ještě se také ří-
kalo prostě „legitimace“ či
hovorově „legitka“. Jiná po-
jmenování se do Prahy přená-
šela z jiných měst.

A lítačka?
Slovo „lítačka“ v pražském

tramvajáckém slangu zname-
nalo něco jiného. Bývala tak
označována četa výhybkářů
nebo pohotovostní četa, kte-
rá opravovala tramvaje, jež
zůstaly stát někde na trati.
Slovo „lítačka“, pokud vím,
nemá pražský původ. ROW

www.ppas.cz 840 555 333

A k tomu navíc asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Nyní 11 % sleva z ceny plynu

inzerce

Náplavka. Chystá
se velká změna

1898. Tramvajenka

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 2. 2. 2016 nebo do vyprodání zásob.

Více naleznete na www.conrad.cz/svetlo

Posviťte si na to!

LED žárovkaMüller Licht E27,
10W (odpovídá 60Wžárovce), 2 ks
Obj. č.: 1305408

Akumulátorová ruční svítilna IVT
Profi Plus PL-838LB
- zdroj světla: kombinace halogen. žárovky a LED
- s krytím proti stříkající vodě
- funkce nouzového světla
Obj. č.: 868340

Venkovní nástěnné LED svítidlo Esotec Line, 4,5W
48 studeně bílých LED diod. Hliníkové provedení.
Obj. č.: 759373

LED panel Renkforce Paterna, 36W
Rozměry 597 x 297 x 12,5 mm. Vč. LED driveru 230 V.
Obj. č.: 1170832

3.690,-
3.390,-3.390,-

309,-309,-

1.690,-
1.490,-1.490,-

2.090,-
1.955,-1.955,-

TOP
Ultraplochý zdroj komfortního osvětlení

Světelný tok 2400 lm



www.metro.cz PRAHA středa 27. ledna 2016 04

Proti výpovědi
z nájmu bojuje
bageterie peticí.

Vietnamské bistro s názvem
Banh-Mi-Ba v Rybné ulici, po-
pulární díky svým bagetám,
čelí od loňského roku výpově-
di z nájmu. Tu na ně týden od
zahájení provozu uvalila
městská část. Nelíbí se to jeho
vedení, které se rozhodlo pro-
ti rozhodnutí bránit peticí,
kterou do dnešního dne pode-
psalo více než tisíc fanoušků
oblíbené bageterie.

„Pan majitel nyní jedná
o dalším postupu s právníky,“
řekla deníku Metro zaměst-
nankyně bistra Kamila
Vodrážková. Jak informují
majitelé na podnikovém Face-
booku a také v textu petice za
zachování této bageterie na
současné adrese, celá akce je
poměrně podivná a byla

podle nich zjevně provázena
jakýmisi neoficiálními a ne-
morálními nabídkami. „Tý-
den po otevření jsme dostali
odměstské části výpověď z ná-
jmu bez udání důvodu,“ uvá-
dějí v petičním textu majitelé
v čele s vietnamsky mluvícím
podnikatelem Hung Le.

Podle radního Prahy 1 To-
mášeMacháčkamá však výpo-

věď pádný důvod. Majitelé to-
tiž nedodrželi podmínky ná-
jmu. „Dle nájemní smlouvy
má společnost provozovat
snack bar specializovaný na
prodej zeleninových salátů,
pokrmů italské kuchyně a těs-
tovin, což se neshoduje se sku-
tečným provozem – vietnam-
ské bistro,“ popisuje důvody
výpovědi Macháček. Provozo-

vatelé podle něj také provedli
neoprávněné stavební úpravy
pronajímaných prostor. „Jen
si položte sami otázku, zda
byste také postupovali podob-
ně jako oni. Asi nepostupova-
li, že?“ hájí rozhodnutí Ma-
cháček. Odmítá také, že by si
někdo z městské části řekl
o úplatek. „Pokud třetí osoba
navrhla zvrátit podanou výpo-
věď za poskytnutí finančních
prostředků, pak šlo jedno-
značně o podvodné jednání.
Již jsem advokáta provozova-
telů vyzval, aby se s tímto ne-
prodleně obrátili na Policii
ČR,“ dodává Macháček. Maji-
telé bistra se dle petičního tex-
tu budou snažit svůj odchod
z Rybné co nejvíce oddálit. Již
nyní ale vyzývají na Faceboo-
ku své příznivce, aby zaslali
své tipy, kam by se mohlo bis-
tro přestěhovat.

Zprávy krátce

Pražská koalice
pokračuje
TOP 09, ODS, Trojkoali-
ce a ČSSD se včera na se-
stavení nové pražské
koalice nedomluvily. Od-
volávání současných rad-
ních na čtvrtečním zastu-
pitelstvu žádná ze stran
prý proto nechystá. Stra-
ny spolu jednaly již po-
druhé, první schůzka se
uskutečnila minulý tý-
den. TOP 09 společně
s ODS a Trojkoalicí pů-
vodně jednaly ještě s pi-
ráty a nezávislými, ti ale
od rozhovorů odstoupili.

Segwaye zmizí
z chodníků
Další krok pro regulaci
vozítek Segway udělala
Praha 1. Její rada schváli-
la dokument pojmenova-
ný Příprava opatření
k regulaci pohybu
segwayů. Radnice připra-
ví podklady pro novou
vyhlášku, která v maxi-
mální možné míře zaká-
že provoz vozítek na
chodnících Prahy 1. Vý-
sledek musí ještě schvá-
lit hlavní město. ROW

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

V interiéru bistra se měly prodávat těstoviny. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Novému bistru v Rybné
se nechce stěhovat



www.metro.cz DOMOV středa 27. ledna 2016 05

Reverend Petr Samojský má
na své funkci duchovního Praž-
ské obce unitářů nejraději od-
dávání mladých párů. Za čtr-
náct let svého působení zažil
opravdu ledacos. Od projevů
lásky a štěstí po nezapomenu-
telné kolosální trapasy. „Sva-
tební obřad by měl být oproš-
těn od zbytečných klišé,“ říká
reverend Samojský pro deník
Metro.

Co se při obřadu může zvrt-
nout?

To je různé. Při jednom sva-
tebním obřadu v soukromé za-
hradě mi nevěsta šeptem pro-
zrazuje: „Odlupují se mi řasy!“
Vidím, že jí umělé řasy na jed-
nom víčku skutečně visí na
půl žerdi. Naštěstí jí může po-
moct družička. Hotovo! Leč za-
nedlouhomne nevěsta bere za
ruku a šeptá tak, že ji všichni
slyší: „Odlepilo se mi prso, co
mám dělat?“ Upřímně řečeno,
opravdu nevím! Co ještě může
přijít? „Omdlím,musíme to už

ukončit.“ To chápu, obzvlášť
při vědomí, že je v pokročilém
stadiu těhotenství.

Co na to svatebčané?
Hned při zahájení jsem si

uvědomil, že přítomní věnují
pozornost spíš pejskovi, který
se jal očurávat stojan s květina-
mi, jenž stál vedle mne.

Jsou všechny svatební obřa-
dy, kterých jste součástí, po-
dobně alternativní?

Unitářský svatební obřad je
otevřený ve své podobě, snou-
benci mají velký prostor do
něj vložit své osobní zkušenos-
ti, vždycky se snažím vycházet
z jejich životní situace, názorů
a pocitů, s ohledem na souvis-
losti s rodinnými tradicemi.
Vnější podoba se může podle
toho upravit. Sámdenně proží-
vám radosti a strasti rodinné-
ho života s manželkou a dět-
mi. O to by neměl být nikdo
ochuzen. FILIP JAROŠEVSKÝ

Reverend Samojský (vlevo) oddával i v oblacích. M. SAVOJSKÝ

Tři roky poté, kdy byl občany
zvolen v přímé volbě, vytáhl
prezident Miloš Zeman jeden
ze svých nejostřejších bonmo-
tů, jaké kdy použil. Když se ho
přimítinku na jižní Moravě je-
den z občanů zeptal, jak by se
šlo zbavit premiéra Bohuslava
Sobotky, zmínil dvě možnos-

ti. „Demokratická možnost je
jen jedna, tou jsou svobodné
volby. Nedemokratickoumož-
ností je kalašnikov,“ prohlásil
v pondělí na mítinku v Tišno-
vě u Brna. Hradní mluvčí Jiří
Ovčáček reakce na Zemanovo
vyjádření označil za „zbyteč-
nou hysterii“. iDNES.cz

NEJVYSPĚLEJŠÍ DIAGNOSTIKA ZDRAVÍMETATRONHUNTER

ZJISTÍ PŘÍČINUVAŠICH ZDRAVOTNÍCH POTÍŽÍ

ODHALÍ VIRY, BAKTERIE A PARAZITY

VÝSLEDKY DOSTANETE IHNED

NYNÍ V AKCI ZA 1499 KČ

WWW.CENTRUMMEDICINY.CZ

inzerce

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

O LANÝŽÍCH, ŠAMPAŇSKÉM
A JINÝCH POŽITCÍCH

Proč si někdo pořídí další
pár bot, ač jich doma má
399, druhou helikoptéru,
pátý dům, sud plný kaviáru?
Jaké to je mít dům plný
služebných, jezdit limuzínou

či bydlet v nejlepších hotelech? Peter Mayle chtěl
znát odpovědi na tyto otázky, a tak se pustil do
několikaletého výzkumu životních zvyklostí
bohatých lidí.Všechno si na vlastní kůži
vyzkoušel a výsledek s lehkostí
a typickým jemným humorem
sepsal v nové knize.

www.argo.cz

189 Kč

ŽIVOT V LUXUSU SNADNO,
RYCHLE A S HUMOREM!

ANÝŽÍCH, ŠAMPAŇSKÉM
INÝCH OŽITCÍCH

Proč si někdo pořídí další
pár bot, ač jich doma má
399, druhou helikoptéru
pátý dům, sud plný kaviáru?
Jaké to je mít dům pln

PETER MAYLE

Reakce politiků

ČR je podle Sobotky jedinou
civilizovanou zemí, kde prezi-
dent vyzývá k zabití premié-
ra. Výroky má za hloupé.

● „Podobné výroky ústavních
činitelů, jakkoli řečené v nad-
sázce, jsou nepřijatelné
a nevhodné,“ shodli se šéfo-
vé obou komor parlamentu,
Jan Hamáček a Milan Štěch.

Svatební trapasy:
„Vypadlo mi prso“

Zprávy krátce Jak se zbavit Sobotky? Třeba
kalašnikovem, žertoval ZemanČR čeká summit

V4 k migraci
Česko svolá na 15. únor
mimořádný summit Vise-
grádské skupiny (V4).
Hlavním tématem bude
řešení migrační krize. Jed-
nat se bude také o lepší
ochraně Schengenu. ČTK

Pivo 12° zůstane
Spodně kvašená 11° a 12°
piva budou asi i nadále na-
zývána ležáky. Dohodly se
na tom pivovary s minis-
terstvem zemědělství. Pro
jedenáctky a dvanáctky se
zvažovalo označení „plná
piva“. Těmi budou svrch-
ně kvašená. iDNES.cz

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz DOMOV středa 27. ledna 2016 06

Citát

U nakažených byla
většinou diagnostiko-
vána kapavka či syfilis.
V několika případech
šlo i o relativně novou
chorobu LGV.
MARTIN ŠALEK
MLUVČÍ NEMOCNICE NA BULOVCE

Třicet mužů vyšet-
řuje policie.Měli
sex s jinými muži.
Podle lékařů šířili
smrtelný virus.

Několik dobře situovaných
mužů převážně z Prahy se do-
stalo do hledáčku policie.
Dobře věděli, že jsou nakaže-
ni virem HIV, přesto se po-
hlavního styku nezdrželi. „Již
dva roky do našeho AIDS cen-
tra opakovaně přicházeli mla-
dí muži, kteří věděli, že jsou
HIV pozitivní, a přesto provo-
zovali nechráněný sex,“ po-
tvrdil deníku Metro Martin
Šalek, mluvčí Nemocnice Na
Bulovce.
V uplynulých dnech se tito

muži obrátili na Českou spo-
lečnost AIDS pomoc, kde hle-
dali právní pomoc. Všichni to-
tiž byli pozváni na policejní

výslech. Právník společnosti
Jakub Tomšej k tomu říká:
„Podle jejich názoru se žádné-
ho trestného činu nedopusti-
li, neboť se jinou pohlavně
přenosnou nemocí nakazili
buď zcela bez souvislosti s ne-
chráněným stykem, nebo při
sexu s jinouHIV pozitivní oso-
bou.“
V jednom případě se už po-

tvrdilo, že HIV pozitivní niko-
ho dalšího nenakazil. Další
případy policie šetří. Vzhle-

demk probíhajícímu vyšetřo-
vání nemůže ale poskytnout
žádné informace.
Mužůmhrozí až 10 let věze-

ní za těžké ublížení na zdraví
a šíření nakažlivé nemoci. Po-
kud je někomu diagnostiko-
ván v krvi virus HIV, nakaže-
ný podepisuje prohlášení, že
se bude chovat tak, aby niko-
ho nenakazil.
V Česku existuje hned ně-

kolikmíst, kde se lidémohou
otestovat, zda nejsou nakaže-
ni HIV. Anonymní a bezplat-
né testy fungují tak, že se
vzorky posílají do Národní re-
ferenční laboratoře, kde pří-
padné nakažené evidují.
Mezi třiceti nakaženými

byla diagnostikována i choro-
ba LGV. Tu ve střední Evropě
poprvé zachytili právě lékaři
z Nemocnice Na Bulovce
v Praze (více v boxu).

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

LGV – nová pohlavní choroba

4. - 7. 2. 2016
Výstaviště Praha - Holešovice

11. MEZINÁRODNÍ
VELETRH DŘEVĚNÝCH
STAVEB,
KONSTRUKCÍ
A MATERIÁLŮ

yyypyyy
Co

pyy
Co

py
Co

p
CoCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC

rig
h

rig
h

rigrigrigrigrig
yy

tb
y

tb
Lé
oéoLL
nW

ooo
n

d
®

d
®

současně probíhá výstava UMĚNÍ DŘEVA
a veletrh MODERNÍ VYTÁPĚNÍ

NEJVĚTŠ
Í

V ČR

www.drevostavby.eu

Nakažení HIV
ohrozili další lidi

Pohlavní choroba lymphogra-
nuloma venereum (LGV) je zá-
važné onemocnění pocházející
z Afriky, Jižní Ameriky, severo-
východní Asie a Karibiku.

● Několik případů bylo již dia-
gnostikováno také v Česku.

● LGV se přenáší především
análním stykem. Právě zde se
projevují první příznaky.

● Většina pacientů s LGV je
zároveň HIV pozitivních, pro-
miskuitních a s velmi riziko-
vým sexuálním chováním.

● LGV se nejčastěji projeví jako
červený pupínek v oblasti ge-
nitálu, který se mění na vřed.
Léčí se antibiotiky, chirurgické
řešení je nutné v případě zhni-
sání uzlin, vzniku píštělí
a zúžení střev.

Nakazil chlapce

Policie před týdnem upozorni-
li na případ Zdeňka Pfeifera
(48) z Mostu.

● Ten vědomě šířil HIV mini-
málně od roku 2013, kdy se
o své nemoci dozvěděl.

● Kauzu otevřel případ nezleti-
lého chlapce, jehož rodina
zjistila, že s Pfeiferem udržo-
val sexuální styky.

● U chlapce lékaři diagnostiko-
vali virus HIV. Policie nyní
hledá další možné oběti.

● Policie muže obvinila z po-
hlavního zneužití, ohrožová-
ní výchovy dítěte a z šíření
pornografie a výroby dětské
pornografie.

HIV v Česku

2539
Tolik infikovaných smrtelným
virem HIV doposud zazname-
nala Národní referenční labo-
ratoř. Ta v Česku funguje bez-
mála třicet let. V onemocnění
AIDS se rozvinul u 445 infiko-
vaných pacientů. Na tuto ne-
moc v Česku zemřelo zatím
232 lidí.

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 27. ledna 2016 07

Rakouská vláda včera schváli-
la návrh přísnějšího azylové-
ho zákona. Azylmá být uprch-
líkům napříště poskytován
jen na určitou dobu tří let. Po
jejich uplynutí mají být důvo-
dy ochrany přezkoumány, in-
formovala rakouská vláda. Ra-
kouský parlament by měl
o novele hlasovat v dubnu

a zákon má platit zpětně od
loňského 15. listopadu. Ra-
kouský kancléř Werner Fay-
mann včera návrh označil za
signál, kterýmá pomoci dodr-
žet nedávno stanovený strop
pro přijímání uprchlíků. Ra-
kouskominulý týden oznámi-
lo, že letos přijme už jen
37 500 žadatelů o azyl. ČTK

Móda v Paříži
Modelka Cara Delevingne včera pózo-
vala fotografům na pařížské přehlídce
Haute Couture módní kolekce
jaro–léto 2016 značky Chanel. AP

Rakousko. Nový zákon
omezí počet azylantů

Nadšenci chtějí
udělat z ruského
poloostrova
surfařský ráj.

Chalatyrská pláž na Kamčatce
je domovem surfařů, kteří tu
sjíždějí vlny nejen v horkém
létě, ale i mrazivé zimě. „Před
lety se lidé o oceán vůbec neza-
jímali,“ říká Anton Morozov,
majitel surfařské školy. Popu-
larita surfování na Kamčatce
roste - začíná lákat turisty.

„Kamčatka je neuvěřitelné
místo a místní nemají ponětí,
jaké tu mají možnosti pro sur-
fování,“ říká Konstantin Koko-
rev, člen skupiny nadšenců vy-
rábějící filmy o surfování na
Sibiři. „Zimní surfování je těž-
ší a nebezpečnější, a tím i láka-
vější,“ dodal tento Moskvan
věnující se surfování osm let.
Morozov, který surfuje přes
deset let, postupně spolu s dal-
šími nadšenci propadlmyšlen-
ce zkusit surfovat i v zimě.
„Přestože jsem si natáhl dva
páry rukavic, ruce mi brzy
prokřehly. Vyběhl jsem z vody

a řval bolestí. Bál jsem se, že
se nikdy nezahřeju,“ vylíčil
kruté první zimní surfování.
„Nejdůležitější je včas si všim-
nout, že začínáte omrzat,“
říká jeho přítelkyně Ljudmila.
V zimě má voda dva stupně
Celsia, zatímco na vzduchu je
patnáct pod nulou. Největší
překážkou není chlad, ale chy-
bějící infrastruktura, když sně-
hové závěje zasypou cestu na
pláž.

Místní úřady podpořily ško-
lu surfování granty, které po-
sloužily k nákupu potápěčské-
ho oblečení pro děti. ČTK

Experti z institutů Study of
War a American Enterprise
tvrdí, že současná strategie
Spojených států cílí výhrad-
ně na boj s Islámským státem
a v budoucnu se může vy-
mstít. Největší hrozbou je to-
tiž fronta an-Nusrá, která je
napojena na al-Káidu.
„An-Nusrá je pro Spojené

státy z dlouhodobého hledis-
ka nebezpečnější než Islám-
ský stát,“ stojí ve studii. „Jaká-
koli strategie, která nechává
stranou an-Nusru,může naru-
šit bezpečnost Ameriky,“ uvá-
dí dále autoři studie.

Hrozby ze strany an-Nusry
a Islámského státumohouna-
rušit globální ekonomiku
a donutit Západ k „zavedení
větší regulace občanských
práv a svobod“.

„Čekají na svou šanci a na
globální džihád. Vyhlíží pád
Islámského státu,“ varují
před an-Nusrou bezpečnostní
odborníci. iDNES.cz

Na Kamčatce se surfuje i v mrazivé zimě. PROFIMEDIA.CZ

Obchod se
ženami
Policie Albánie, Itálie, Slo-
venska a Belgie společně
rozbily síť obchodníků s
ženami. Zatkly při tom 17
Albánců, kteří jsou pode-
zřelí, že se do této trestné
činnosti zapojili. Zatýkalo
se při společné operaci po-

licistů čtyř států, ve kte-
rých síť působila.

Evakuace škol
Pařížská policie včera na-
rychlo evakuovala šest
státních gymnázií. Byly
v nich podle anonymního
telefonátu umístěny bom-
by. Našel se jeden balíček,
ale byl neškodný. ČTK

Hrozba teroru.
Nebezpečí
větší než IS

Kamčatka láká zimní surfaře

Zprávy krátce

Stroj na červy
Dvě mladé Rakušanky
vynalezly přístroj, který
umožňuje „vyrábět“ si
doma červy. Lidé tak mo-
hou pohodlně získávat
tyto „ekologické“ protei-
ny. Přístroj v bílé barvě,
který pojmenovaly Stol-
ní úl, může týdně vyro-
bit až půl kilogramu
moučných červů, které
můžete konzumovat
smažené nebo si z nich
udělat mouku. Červi
v podobě larvy se umístí
do horní části přístroje,
kde rostou a rozmnožují
se. Jakmile dosáhnou ve-
likosti tří centimetrů,
sami proklouznou do
dolního boxu. ČTK

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 27. ledna 2016 08

Film nominovaný na Zla-
té glóby i Oscary o ženě,
která postoupila změnu
pohlaví, uvede festival
Mezipatra.

Drama Dánská dívka zavádí diváky do
počátku 30. let minulého století. Ed-
die Redmayne v roli dánské malířky
Lili Elbe, která se narodila v mužském
těle, a Alicia Vikanderová jako její
manželka, uznávaná portrétistka Ger-
da – herecké obsazení je jen jedním
z taháků křehkého dramatu.

Divácky přitažlivý je i samotný ná-
mět: je to příběh o lásce, porozumění
a odvaze, ale také o okamžiku, který
změnil dějiny transgenderového hnu-
tí. Lili Elbe byla totižmezi prvními lid-
mi, kteří prodělali experimentální chi-
rurgickou změnu pohlaví.

Osud transprůkopnice zpracoval ve
své knize americký spisovatel David
Ebershoff. Pod dílem je režisérsky po-
depsán TomHooper, držitel Oscara za
snímek Králova řeč.

Dánská dívka získala cenu Queer
Lion na festivalu v Benátkách, má tři
nominace na Zlaté glóby a čtyři nomi-
nace na Oscary.

Do našich kin vstoupí ve čtvrtek
4. února, v předpremiéře ji ale můžou
lidé zhlédnout zítra od 20.30 v Lucer-
ně v rámci filmového queer festivalu
Mezipatra. IVETA BENÁKOVÁ

Drama Dánská
dívka: šokuje
i slaví úspěchy

Zprávy krátce

NEJEN NA SRDCE JSOU PODĚBRADY

POzNEJtE kRáSU zimNíCh lázNí,
NAvštivtE PODĚBRADY.

Speciální únorový pobyt
„Únorový odpočinek“ za akční cenu!

od 4.890 Kč / osoba / 5 nocí s polopenzí a šesti procedurami

(např. uhličitá koupel, klasická celková masáž

nebo parafínový zábal s masáží)

Oslavte svátek sv. valentýna
v romantickém hotelu zámeček ****

Vychutnejte si valentýnské menu v Modrém salonku

a užijte si lázeňské procedury.

3.250 Kč / osoba / 2 noci s polopenzí v Hotelu Zámeček ****

Více informací naleznete
a objednat můžete na
www.lazne-podebrady.cz
nebo telefonním čísle 325 606 500

Těšíme se na vás!

www.lazne-podebrady.cz

Eddie Redmayne CINEMART

Chinaski představili nový klip k písni
Slovenský klín stavějící na příběhu cí-
nového vojáčka a baletky. K napsání
česko-slovenského duetu je přiměl ná-
mět Pavla Grohmana, kapelníka a bu-
beníka, který zemřel při nehodě před
více než sedmi lety.

Zároveň chce kapela posledními
pěti koncerty celou éru kolem alba
Rockfield ukončit. Postupně se před-

staví v Karlových Varech, Zlíně, Stráž-
nici, Žďáru nad Sázavou a Kutné Hoře.
Skupina přemýšlí o nové desce, dvě

písničky už mají nahrané. S producen-
tem Gregem Haverem je natočili bě-
hemkoncertního turné v Austrálii loni
v listopadu. V tomto trendu chtějí po-
kračovat a natáčet v různých nahráva-
cích studiích po světě, termíny užmají
zamluvené v Londýně a Paříži. IBE

Chinaski. Nový klip a blížící
se konec éry desky Rockfield

Betonová zahrada
V sobotu bude mít ve Švandově
divadle premiéru hra Betonová
zahrada podle románu Iana
McEwana. Ten dává svolení
k adaptacím svých děl jen zříd-
ka, v Praze se hra o křehkosti
a temných stránkách dospívání
čtyř sourozenců dočká prvního
jevištního zpracování mimo Vel-
kou Británii.

Cmorik Ježíšem
Čtyřnásobný slovenský slavík
a vítěz soutěže Slovensko hledá
talent Peter Cmorik si zahraje Je-
žíše v ostravské verzi rockové
opery Tima Rice a Andrewa Lloy-
da Webbera Jesus Christ Su-
perstar. Premiéru muzikálu chys-
tá Národní divadlo moravskoslez-
ské na 17. března. Ostravská ver-
ze bude čtvrtým uvedením muzi-
kálu v Česku. IBE, ČTK

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 27. ledna 2016 09

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,5 °C
Rok výskytu: 1983

Min. 5
Max. 9

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Krádež
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

15:05 Kvarteto
15:35 Hranice možností lidské-

ho těla: Cesta vzhůru
16:30 Televizní klub neslyšících
16:55 Osvětim-Březinka.

Oldřich Stránský, vězeň
číslo 168830

17:20 Cestománie
17:50 Paní Olga
18:45 Večerníček
18:55 Krásy evropského pobřeží
19:05 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Michal, Nikola i Jana
s Rastislavem se kvůli svým
pochybnostem rozhodli
jednat a napsali nám.
Dojde k setkáním, která by
jim pomohla zbavit se
pochybností a znova začít?
Uvádí Ester Janečková

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Smrt černého krále

Krimifilm (ČR, 1971)
23:50 Kriminálka Paříž
00:40 AZ-kvíz
01:05 Rozsudek II
01:35 Máte slovo s M. Jílkovou
02:40 Dobré ráno
05:10 Sváteční slovo spisova-

telky Daniely Fischerové
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Namibie, přírodní
bohatství Afriky
Fascinující cesta do srdce
krajiny netušených krás

20:55 Na cestě po západním
Bělorusku

21:25 Vůně krétské kuchyně
s Miroslavem
Donutilem (3/9)

21:55 Trabantem Jižní
Amerikou (3/12)

22:20 Dům z karet (3, 4/13)
00:05 Queer: Telenovela
00:30 Ve jménu vlasti III (10/12)
01:20 Skrytý potenciál: Aneta

Babická a Iveta Toušlová
01:50 Hádejte, kteří jsou vlastní
02:15 Tančící skály
02:35 Ta naša kapela
03:00 Příběhy domů: Trampo-

ty rodu Broušků

ČT2

20:15 Přístav (40)
Komediální seriál (ČR,
2016). Šimáček se zasnoubí
s Ivanou. Pak tlačí na
Martu kvůli domu.
V hospodě je málo hostů,
Roman odjede za Terezou.
Přijede Krupice. Její vztah
se Skálou je plný vášně
a lásky. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, J. Schneiderová,
P. Čtvrtníček a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Mnichov (2)

Krimiseriál (N, 2002-2004)
02:35 Policie Hamburk III (18)

Krimiseriál (N, 2009)
03:20 Komisař Rex IV (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Poradí si Míša se čtyřmi
dětmi a početným příbu-
zenstvem? Dokáže se
Veronika přizpůsobit klid-
nějšímu životnímu stylu?
Aneb jak to vypadá, když
ve druhé domácnosti
vidíme své vlastní chyby

21:30 Kriminálka Las Vegas
XV (8)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:30 Tenkrát v Mexiku
Akční film (USA, 2003)

00:20 Lovci zločinců III (1)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:05 Mentalista III (7)
Krimiseriál (USA, 2010)

01:50 Krok za krokem II (20)
Seriál (USA, 1992)

02:15 Áčko
03:05 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Kdo uspěje? II (1)
Jednotky ostřelovačů,
potápěčů či ženistů patří
k nejlepším bojovníkům
v americké armádě. Aby
se naučili přizpůsobit
náročným fyzickým
a psychickým podmínkám,
musejí uchazeči projít
hotovým peklem výcviku

21:25 Teorie velkého třesku V
(12)
Sitcom (USA, 2011)

21:55 Partička
22:45 Deuce Bigalow:

Evropský gigolo
Komedie (USA, 2005)

00:35 Partička
01:20 Spartakus: Pomsta (5)
02:20 Doteky osudu (12)
03:05 Spartakus: Pomsta (5)
04:00 Autosalon

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:50 Můj přítel Monk V (13)
13:45 Odložené případy VI (23)
14:45 Lovci zločinců III (1)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (446)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Mentalista III (7)
18:30 Ulice (2958)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (18)
Krimiseriál (N, 2009)

13:25 Komisař Rex IV (12)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

14:35 Castle na zabití III (21)
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Kde začala láska
Romantický film (N, 2006)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (3)
Společenská pohroma.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXIII (12-15)
15:20 Teorie velkého třesku V

(11)
Speckermanova repríza.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Griffinovi VIII (8)
Gay do každé rodiny.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:20 Bořiči mýtů VII (29)
17:25 Bylo nebylo (21)
18:20 Simpsonovi XXIII (16-17)
19:20 Simpsonovi XXIII (18-19)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Skot John Logie Baird
byl vynálezce
televizoru, první
přenos živého obrazu
se konal:
a) 1906
b) 1916
c) 1926

2 Rodové jméno
významné rodiny
německých malířů
16. a 17. století zní:
a) Dürer
b) Achenbach
c) Cranach

3 Jedna
z nejoblíbenějších
akvarijních ryb je
bojovnice, do českých
zemí se dostala roku:
a) 1847
b) 1897
c) 1947

4 Sportovec Ota
Zaremba, rodák
z Havířova, je
olympijský vítěz ve
vzpírání z roku:
a) 1980
b) 1984
c) 1988

5 Dvě červené věže
a mezi nimi hlava
černého býka se
zlatým kruhem, to je
erb města:
a) Přerov
b) Turnov
c) Opava Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

Min. 5
Max. 9

Sudoku

„Vystřelil jsem
ti květiny,
miláčku!“

PETR TŮMA
FACEBOOK



www.metro.cz SERVIS středa 27. ledna 2016 10

Mirka
Hráská Zudová
Chtěla jsem pronést
přípitek na svatbě
Svědků Jehovových.

inzerce

Budete mít, mírně řečeno,
potíže s disciplínou. Pokud

jste sami sobě šéfem, paradoxně to
bude ještě horší. Neporučíte si.

Beran 21/3–20/4
Netroufáte-li si odhadnout,
nakolik vám zabere jistá prá-

ce času, pak si raději vyhraďte předem
dostatečnou časovou rezervu.

Váhy 23/9–23/10

Zkuste si vyhradit každý den
alespoň pár minut na sebe-

vzdělávání. Vyplatí se vám to v budouc-
nu, až budete chtít povýšit.

Rak 22/6–22/7
Soukromé starosti vám bu-
dou zasahovat do těch pra-

covních, a vy nebudete vědět, které řešit
dříve, šéf ale kupodivu ano.

Kozoroh 22/12–20/1

Neotálejte dnes s řešením
náročného pracovního úko-

lu. Uvidíte, že až ho budete mít hotový,
relaxovat se bude mnohem lépe.

Býk 21/4–21/5
Nebude vás bavit věnovat
se stále stejné jednotvárné

práci. Budete potřebovat více podnětů,
zkuste změnu pracovní náplně.

Štír 24/10–22/11

Věnujte dnes větší péči své-
mu šatníku, když se budete

cítit dobře, přenesete tento pocit i na
vaše okolí, což je skvělé.

Lev 23/7–22/8
Nenechte se dnes stáhnout
někým z kolegů na šikmou

plochu a porušovat předpisy, zbytečně
byste si pak pomyslně rvali vlasy.

Vodnář 21/1–20/2

Zamrzí vás, že se k vám ně-
které důležité pracovní in-

formace dostávají zpožděně, nicméně
s tím v současnosti nic neuděláte.

Blíženci 22/5–21/6
S někým z kolegů se dnes
příliš nepohodnete, ale zase

ne natolik, abyste kvůli tomu toužili
změnit zaměstnání. Vytříbí se to.

Střelec 23/11–21/12

Nový pracovní nápad se
vám vyplatí, jenom si ho ne-

smíte nechat pomyslně ukrást. Hlaste se
s ním raději na poradě hned sami.

Panna 23/8–22/9
Vaše dnešní úkoly budou
poměrně pestré, především

však časově náročné, tak nenechte nic
na poslední chvíli a hurá do toho.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ZIMNÍ pŘEDpoVĚĎ. Co vás ještě čeká během
zimy?! Máte se na co těšit? Zbavte se strachu
z neznáma! Odhalím, co vás čeká!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 78JJH a datem narození!

TAROT
FINANCÍ!

Pište SMS
ve tvaru 51TEK a svou otázku

na číslo 904 30 55

Kdy
se va

še

situa
ce zl

epší?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Marek
Jaromišů

Nahlas jsem vykřikl
ano, abych byl

slyšet.

Komiks

Řešení sudoku

ARISTOKRATICKÉ
BŘICHO

Ludvík První, Ludvík Druhý, Ludvík Třetí, Ludvík Čtvrtý, Lud-
vík Pátý, Ludvík Šestý, Ludvík Sedmý, Ludvík Osmý, Ludvík
Devátý, Ludvík Desátý (přezdívaný Hašteřivý), Ludvík Jedenác-
tý, Ludvík Dvanáctý, Ludvík Třináctý, Ludvík Čtrnáctý, Ludvík
Patnáctý, Ludvík Šestnáctý, Ludvík Sedmnáctý, Ludvík Osm-
náctý – a dál už nikdo…
Co to je zač tyhle lidi, co nedovedou pořádně počítat aspoň do

dvaceti? (Báseň Jacquese Préver-
ta v překladu Petra Skarlanta)
Netuším, kolik si toho dnes
plánujete k obědu, ale Ludvík
XIV. měl rád na nedělním stole
alespoň třicet chodů
nejrůznějších delikates. Určitě
si pamatujete z dějepisu, že byl
nejmarnivějším francouzským

králem všech dob! Teď nemám namysli okázalé šlechtické
bály, zástupy milenek a příležitostných souložnic ani mě ne-
dojímá, jak zvelebil kouzelné Versailles. Zajímá mne pouze
jeho vztah k jídlu. A to mi věřte, že podle dochovaných pra-
menů to byl vztah zcela mimořádný. Ludvík XIV. udával tón
všemu!

Král Slunce byl velký jedlík a nesnášel ty, kdo jedli málo.
Tento francouzský monarcha vládl neuvěřitelných 72 let, od
roku 1643 do roku 1715. Tedy déle než kterýkoli jiný
evropský král.
Jsem si zcela jist, že mimořádná Ludvíkova dlouhověkost

určitě nesouvisela s jeho sebezničujícím apetitem. Myslím, že
měl prostě jenom dost tuhý kořínek a prostě mu ohromně
chutnalo!

Výrok dne

Šimon
Tokar

Stůl na hostině nebyl
slavnostně prostřen
a vůbec nás nečekali.

Anketa Jaký byl váš největší trapas na svatbě?

Dopisy a vzkazy

Lída Baarová
Po několika letech jsem
navštívil kino, abych zhlé-
dl film Lída Baarová od re-
žiséra F. Renče. Není to
žádný „bourák“, ale solid-
ně natočený film, v režisé-
rově stylu, který se svým
způsobem zjevně vymyká
současné průměrné české
produkci. Například za re-
lativně zdařilý považuji vý-
běr herců téměř do všech
rolí nebo vizuální stránku
díla. A u diváků má film
úspěch. I to zřejmě vadí
kritikům všeho druhu,
kteří na filmu hnidopiš-
sky hledají až nesmyslné
nedostatky, například že
představitelé hlavních rolí
jsou starší, než tomu bylo
ve skutečnosti dané doby,
vadí i dabing nebo jinak
velmi dobrá hudba O. Sou-
kupa. Předpokládám, že
kdyby film natočil někdo
z odpůrců prezidenta Mi-
loše Zemana, kritiky by vý-
razně ubylo nebo by neby-
la žádná. Jde ale přece
o umělecké dílo, a ne
o realitu! Nakonec sama
herečka Lída Baarová ně-
kolikrát měnila výpověď
ve svých pamětech (počí-
naje Útěky, 1983 u Škvo-
reckých v Torontu).

J. HULEŠ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Ludvík XIV. měl rád
na nedělním stole
alespoň třicet
chodů.

ARISTOKRAT
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Příslušník aristokracie;
šlechtic; člověk vznešený,

jemný, vybraného,
jemného chování

a způsobů.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Říkalo se, že to je
humanitární

výjimka, ale bylo
to trvalé řešení.“

HORST SEEHOFER, BAVORSKÝ
PREMIÉR

V případě, že se nevyřeší
uprchlická krize, může to vést

podle Horsta Seehofera
k odvolání kancléřky Merkelové.



komerční příloha METROLIVE středa 27. ledna 2016 1 1

Pracovní počítač,
který zvládne kaž-
dodenní přenáše-
ní, vypadá dobře
a nezruinuje váš
rozpočet.

Pracovní notebooky určené
pro každodenní nasazení, čas-
té přenášení a plnění těch nej-
náročnějších úkolů v sobě
musí snoubit nekompromis-
ní hardwarovou výbavu, špič-
kové moderní technologie,
kvalitní odolnou konstrukci,
reprezentativní vzhled amno-
ho nadstandardních užiteč-
ných vychytávek, které vám
usnadní užívání.

Říkáte si, kdo vám toto na-
bídne a ještě k tomu za cenu,
která nezruinuje váš rozpo-
čet? Nikdo jiný než odborníci
z renomované společnosti
HP. Dokážeme vám to dvojicí
jejich tzv. „business class“mo-
delů, jež si dnes podrobněji
představíme.

Prvním z nich je HP Pro-
Book 450 G2 – profesionál
každým coulem. Ten vám
zpříjemní práci díky kvalitní-

mu antireflexnímu displeji
s úhlopříčkou 15,6“ a full HD
rozlišením. Vysoký výkon za-
jišťuje 2jádrový procesor In-
tel Core i5 taktovaný na frek-
venci 2,2 GHz. V případě po-
třeby je však schopen automa-
ticky se přetaktovat až na

2,7 GHz. Ať vás tedy čeká jak-
koli náročná výzva, buďte si
jistí, že ProBook 450 G2 si s ní
hravě poradí.

Z další výbavy zmíníme pro-
storný pevný disk o kapacitě
1 TB, zabezpečení prostřed-
nictvím čtečky otisků prstů,

pohodlnou podsvícenou klá-
vesnici nebo nejpokročilejší
operační systémWindows 10.
V internetovém obchodě Mi-
ronet můžete navíc právě
v těchto dnech využít parádní
cenové akce a ušetřit tak vel-
mi příjemné 2000 korun!

Druhým pracovním parťá-
kem od mistrů v oboru spo-
lečnosti HP, na nějž bude
dnes upřena naše pozornost,
je našlapaný HP ProBook 470
G3.
Ten se pyšní 17,3“ LED dis-

plejem s vysokým full HD roz-
lišením a antireflexní povr-
chovou úpravou, aby vás při
práci nerušily nepříjemné od-
lesky. „Pod kapotou“ pak na-
jdete to nejlepší, co je v sou-
časné době k dispozici.
Vrcholný procesor Intel

Core i7-6500U o frekvenci 2,5
GHz (s funkcí Core Boost 3,1
GHz), postavený na ultra mo-
derní architektuře Skylake,
přináší ohromující výkon při
nižší spotřebě než kdy dříve.
Aby nebyl výkon notebooku
ničím brzděn, nechybí ve vý-
bavě 4 GB svižné operační pa-
měti a extrémně rychlý
256GB SSD disk s rozhraním
M.2 pro ještě rychlejší přenos
dat. Náročnější grafické apli-
kace bez potíží zpracuje dedi-
kovaná grafická karta AMD

Radeon R7 M340 s 2 GB vlast-
ní paměti. Uživatele jistě po-
těší i integrovaná čtečka otis-
ků prstů, komfortní podsvíce-
ná klávesnice odolná proti po-

lití nebo možnost výběru
mezi předinstalovanýmiWin-
dows 7 Professional a zdarma
upgradovatelnými Windows
10 Pro. To vše pěkně zabale-

né ve stylovém a zároveň
odolném hliníkovém šasi.
Pokud by se měly výkon

a spolehlivost shrnout do
pouhých 4 slov, budou to HP
ProBook 470 G3.

Uživatele potěší i integrovaná čtečka otisků prstů. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

I
o

vyžadujte kvalitu
bez kompromisů

Zpříjemní práci díky kvalitnímu antireflexnímu displeji s úhlopříčkou 15,6“. MIRONET

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm
Slyšela jsem, že se blíží
chřipková epidemie. Ráda
bych onemocnění chřipkou
předešla, co pro to mohu
u sebe a u svých dětí udělat?

Chřipka je virového původu.
Viry velmi často postihují horní
cesty dýchací, přičemž virovou
infekcí oslabené sliznice před-
stavují otevřenou bránu pro
druhotné bakteriální infekce,
které vedou například k záně-
tům středního ucha. V každém
případě je třeba říci, že někdy
si náš organismus s virózami
poradí díky dobře fungující
imunitě a někdy tomu tak není
z důvodu oslabení, které může
mít různé příčiny.

Existuje celá řada postu-
pů, jak se bránit proti chřipce,
respektive virózám, nicméně
preferuji postup italského lé-
kaře, profesora Briga, jak ho
prezentoval na konferenci
v Praze. Jde o užívání přípravku
Prevapis, který obsahuje nea-
lergenní propolis E.P.I.D. Dopo-
ručuji podávat dětem 1 lžičku
sirupu (dospělým 1 šumivou
tabletu) denně, a to minimál-
ně po dobu 2–3 měsíců. Ten-
to postup významně přispěje
k posílení imunitního systému
dospělých a dětí navštěvujících
předškolní a školní zařízení.

Uvedený přípravek je ide-
ální kombinovat s přípravkem
Gunaprevac v dávkování
1 dóza pelet jedenkrát týd-
ně od 2 let věku dítěte (dříve
na základě doporučení pedi-
atra) a dospělým. Daná kom-
binace stimuluje sníženou
imunitu a chrání sliznice před
vstupem virů a bakterií do or-
ganismu, zahrnuje účinnou
prevenci viróz včetně chřipky
a ochranu před následnými
bakteriálními komplikacemi,
jako je např. zánět středního
ucha a bronchitida. Oba pří-
pravky jsou k dostání v každé
lékárně včetně sítě lékáren
Dr. MAX anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz

HP ProBook 450G2:
spolehlivý profesionál

Neústupně. Na práci vyžadujte
kvalitu bez kompromisů



Byty - poptávka

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78722

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78763

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a vel-
ké odstupné. Děkuji. 72580511579537

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 723982529 79759

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 79801

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966580595

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104181016

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78804

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304 80139

• 2 osoby pár hledají proná-
jem menšího bytu v Praze,
může být garsonka až 2+1, ale
s cenou do 13000 Kč včetně po-
platků a energií. Děkuji. Tel.
60378938181078

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866681292

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 79873

Pronájmy - nabídka
• Pro hotel v Praze 1 - Malá
Strana hledáme provozovate-
le restaurace.
Volejte p. Procházka - tel. č.
602374141.81333

• Nabízíme pronájem restau-
race v areálu hotelu Praha 4.
Výhodné podmínky – ihned.
tel. 777771170 až 72, email:
nikola@alpin.cz81355

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222277450

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 79770

Práce - nabídka
• Pizzacompany přijme perso-
nál pro provozy v Praze, Liberci.
Práce na HPP, rodilý mluvčí, lze
ubytovat. Info: 722001003,
jan.smetana@pizzacompany.cz 80617

• Zdarma ubytování v Praze 4
výměnou za noční službu v
penzionu. Info - 777771170 až
72, email: nikola@alpin.cz. 81351

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, HPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přijetí:
fyzická zdatnost, čistý výpis z RT.
V případě zájmu volejte po-pá
8.00 -15.00 hod. T. 733469469 77033

• Nově otevřené špičkové zaří-
zení zdravotně-sociální péče v
Praze 4 hledá pracovníky do po-
zic: zdravotní bratr/sestra, asis-
tent(ka), pečovatel(ka). Nad-
standardní platové podmínky a
výhody, práce v supermoder-
ním prostředí. Nekvalifikované
pracovníky zaškolíme. Více in-
formací na tel. 730599982. 77956

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78072

• Agentura domácí zdravotní
péče přijme reg. sestry na HPP
i DPP. Lokalita Praha. Služební
sim, auto. Te. 608700550,
vsestra@hcare.cz79044

• Přijmememuže a ženy na os-
trahu objektů, recepce. Směn-
ný provoz. Dobré platové pod-
mínky. Čistý TR, odpovědnost a
spolehlivost. Tel. 773137157 79646

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 79695

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz79793

• Hledáte práci, brigádu nebo
nutně potřebujete finanční ho-
tovost? Výdělky 50-80.000 Kč
měsíčně. Praha. Ubytování
zdarma. Volejte 723370711 79827

• Přijmeme invalidy na ostrahu
objektů do Prahy, Berouna,Mníš-
ku p. Brdy a Mstětic. 12h. směny,
HPP, mzda 11.000, stravenky, ná-
bor. přísp. T. 737243695 79936

• Nastartuj svůj úspěch v Praze
na Stodůlkách. Přijmeme lidi na
zápis a evidenci odběrnýchmíst.
Nadstandardní platové ohodno-
cení. Volejte: 77433395879956

• Nový autosalon v Říčanech u
Prahy hledá do týmu mechaniky,
klempíře, lakýrníky, prodejce, při-
jímací techniky. Tel. 607688688,
info@hyundai-ricany.cz80066

• McDonald’s Eden a Budějo-
vická přijme zaměstnance na
HPP i ČÚ. HPP 68+7+15
Kč/hod., ČÚ 68+12 Kč/hod.
Tel: 777261557, e-mail:
RM80@cz.mcd.com80379

• Zdravotnické zařízení Praha
3 přijme: Kuchaře/ku a pomoc-
nou sílu do kuchyně na HPP,
pomocnici-uklízečku na lůžko-
vé odd. Tel.: 602651650,
8,50-15,00 h. 80582

• UKLÍZEČKA PRAHA 7. Přijme-
me spolehlivé ženy na denní
úklid na HPP. Požadujeme:
bezpečnostní prověrku NBÚ
výhodou (za absolvování od-
měna). T. 72448944180586

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731 883 553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz80633

• Strážný v obchodním centru
v Praze. Nástup ihned. Mzda
90,-/hod. + odměny a benefi-
ty. Kontakt: 736522766 80637

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrák s praxí, obsluha
vstřikolisů nebo jednoduché
pomocné práce, vhodné pro
ženy), směnný provoz, nástup
ihned. Pracoviště: Kněževes u
Prahy (doprava z letiště - bus
319 cca 7 min). Tel. 731178269,
volat denně (mimo So, Ne)
mezi 9–11 h. E-mail:
hr@pc-international.cz80669

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 80679

• Hledáme zaměstnance pro pří-
pr. práce (před pokládkou dlažeb,
úprava povrchů) v Praze. Velmi
dobré plat. podm., úkol. mzda. ŘP
C/B nutný. T. 602304092. 80716

• Rehabilitační klinika Malva-
zinky přijme ošetřovatele a sa-
nitáře. Požadujeme minimál-
ně „sanitářský“ kurz/kurz ošet-
řovatele, tj. odbornou způsobi-
lost dle zákona č. 96/2004 Sb.,
praxi na lůžkových odděle-
ních. Nabízíme: příjemný ko-
lektiv, 5 týdnů dovolené, doto-
vané stravování, možnost zvý-
hodněné relaxace, lokalitu v
širším centru Prahy s výbor-
nou dopravní dostupností. Ná-
stupmožný ihned nebo dle do-
hody. Životopis zašlete na:
personalni.rkm@mediterra.cz,
více informací na tel:
251116656 nebo na:
www.klinika-malvazinky.cz 80827

• Hledámeosobu ČID (část. in-
valida) na ostrahu a obsluhu
objektu na P4 (Modřany). Na
smlouvu HPP. Tel: 734 513 843 80844

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod. - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 80854

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SEST-
RU s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme nad-
standardní fin. ohodnocení a
flex., prac. dobu.T: 736673231 80871

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy, pracoviště Praha 1, Praha
9, denní, noční směny, 12
hod., požadujeme invalidní
důchod, bezúhonnost, profes-
ní osvědčení. Nástupmožný ih-
ned. Kontakt: Jiří Hraňo
775732045, Helen Křížová
60230640280885

• Pomocný kuchař ve firemní
kantýně-DHL Jirny. 3směnný
provoz po 8 hod. Víkendy vol-
né, zam. benefity. Email:
dhl@dussmann.cz, 725716454
volat po 13.00.80894

• Kuchař - Metrans P10, Uhříně-
ves. Prac. doba Po-Pá 7 - 15 hod.
Výdej dovezených hotových jí-
del + příprava teplého bufetu.
Kontakt: barta@dussmann.cz80904

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001180912

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 80922

• Nabízím fajn brigádu. Práce
na 5-6 hodin denně. Výdělek
800-1000. Pro rychlejší komu-
nikaci uvádím telefon:
792531790.80982

• Přijmeme švadlenu na šicí
dílnu. 8 hodin denně, Praha
10. Tel. 602979788. 81003

• Přijmeme spolehlivou paní,
pána na malé parkoviště Pra-
ha - Troja. Práce: soboty, nedě-
le, svátky a prázdniny. Kon-
takt: 77744780081009

• Sportovní areál v centru Phy
přijme elektrikáře s vyh.
50/78§6 na všestr. údržbu, to-
pič. zkoušky zajistíme. Fyz.
zdatného. CV:
odpovedinzerat@post.cz81013

• Unijob: Sháníme skladové
manipulanty na HPP v centru
Prahy, 18000-20000 Kč/měs.,
zálohy týdně, možnost vyříze-
ní zdarma průkaz na VZV,
60437677081036

• Nástrojárna a lisovna plastů
v Praze 9 Běchovicích přijme:
nástrojaře, soustružníka, ob-
sluhu CNC fréz, tvarového bru-
siče, seřizovače vstřikolisů,
směnovoumistrovou,montáž-
ní pracovnice. Tel: 731154888,
60524590081040

• Do prodejny potravin Žabka
v Praze 5 přijmu prodava-
če/ky. Provozní doba
5.00-23.00 hod., směny vč. so
a ne. DPP. 70-80 Kč/čis./hod.
Tel. 60336107681043

• Řidič VZV s ubytováním
Modletice, prokazatelná pra-
xe 1 rok, 90,- čistého/hod., pra-
covní týden PO-PÁ (Po 4-16,
Út-Pá 5-17), možnost týden-
ních záloh, nástup ihned, dlou-
hodobá spolupráce. Platný
průkaz naman. techniku výho-
dou. Volejte J. Hrazdilová
727968424, K. Büchler
60139144981046

• Potravinářská firma přijme
vrátnou výstupní kontroly (vč.
menšího úklidu). Prac. doba 6
hod.denně, dvousměnný pro-
voz - ranní, odpol., pracoviště
P10-Dolní Měcholupy.Tel.
775721702 pouze v době
13,00-15,00 hod.81052

• Hledáme pracovníky úklido-
vých služeb do luxusních prode-
jen na Praze 4 a 1. Pracovní doba
PO – SO: 8,00 - 10,00/11,00. Mož-
nost DPP i HPP. Vhodné i pro in-
validy či důchodce. Odměna 80
Kč/hod. čistého. Nástup ihned.
Kontakt: praha@cbacorp.cz,
Po-Pá 9:00-16:00 hodin, tel:
725606182, 545 218 533. 81068

• Přijmeme pracovnice na odpo-
lední úklid. P 10, Strašnice, DPP.
Bezplatná linka 800 111 100. 81070

• Česká firma přijme řidiče bag-
ru - strojníka na bagr CAT M315D
v Praze a okolí. Dobré platové
ohodnocení. Podmínkou:zkuše-
nost,praxe, loajalita,průkaz stroj-
níka. Tel. 777 323 209, mail:
murportant@seznam.cz.81076

• Náměstkyně pro nelékařská
zdravotnická povolání VFN v
Praze vyhlašuje výběrové říze-
ní na obsazení funkce Vrchní
sestra/vrchní adiktoložka Kli-
niky adiktologie VFN a 1. LF
UK v Praze. Podrobný seznam
požadavků i seznamdokumen-
tů, které musí přihláška obsa-
hovat, naleznete na stránkách
nemocnice: www.vfn.cz/kariera/
vyberova-rizeni. Písemné při-
hlášky zasílejte do 20.2.2016
na adresu: Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze, personální úsek,
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2. 81082

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid ordinací na
P6-Dejvice – odloučené praco-
viště ÚVN. Pracovní doba
PO-PÁ od 10,00 – 14,00 hod.
KONTAKT tel.č. 739 647 144,
email: personalni@inexcz.cz. 81136

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642781140

• Hledáme MILOU FLORISTKU
s praxí pro květinářství v cent-
ru Prahy. Váš životopis zasílej-
te na prace@kvetinovysvet.cz81168

• ZKOUŠKY STRÁŽNÝ pro os-
trahu od 800,- Kč a rekvalifika-
ci strážný za nejvýhodnějších
podmínek. Info.tel:
777140347 - stačí prozvonit. 81184

• Přijmeme operátory výroby,
HPP, Brandýs n.L., 3směnný, nepře-
tržitý provoz, ubytování zdarma,
doprava zajištěna. Tel. 601311311,
prace@workservice.cz81198

• POMOCNÝ DĚLNÍK/CE. Do na-
šeho kolektivu hledáme vhodné
kandidáty na pracovní pozici "Po-
mocný dělník/ce". Náplň práce
bude skládání čistého (vyprané-
ho) zdravotnického prádla. Poža-
dujeme manuální zručnost, pra-
xe v obdobné pozici výhodou,
dobrý zdravotní stav, samostat-
nost, odpovědnost a flexibilitu.
Nabízímepráci na HPP, nástup ih-
ned, pracoviště na Praze 9 (u sta-
nice tram.), odpovídající mzdové
ohodnocení, pracovní doba dle
dohody. T. 731681091 81218

PŘIDEJ SE K NÁM!!!
Prestižní bezpečnostní agentura přijme pro své objekty
v Praze pracovníky na pozice:

STRÁŽNÝ / DETEKTIV / OPERÁTOR CCTV
• Požadujeme čistý RT a spolehlivost
• Mzda až 100 Kč/hod.
• Stravenka v hodnotě 70 Kč na směnu
• Příspěvek na dopravu, proplacení vstupní lék. prohlídky
• Možnost zálohy na mzdu, iremní oděv zdarma

Nabízíme také nenáročné pozice pro invalidní důchodce.

AVES PluS, spol. s.r.o.
Počernická 96, Praha 10
(Po - Pá 9:00 - 17:00)

ObjEDNEj SE NA OSObNí POhOVOR!
602 718 598 personalnipraha@avesplus.cz

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
ostrov Mallorca

6.5., 13.5., 20.5., 28.5. 13 690,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze,
výlet a nápoj k večeři v ceně

Španělsko – andalusie
19.5., 26.5. 13 990,-
8 dní, letecky, hotel****, polopenze
výlet a nápoj k večeři v ceně

sEnIoŘI 55+

Ing.Miroslav Jurečka, CK
www.ckjurecka.cz

TERMÁLVSÁRVÁRU
Maďarsko autobusem, 4 dny

VŠE V CENĚ!
termíny:

18.2.–21.2.,11.4.–14.4.,
10.10.–13.10.,3.11.–6.11.
Cena od5 000,-Kč
tel.: 603 249 394
info@ckjurecka.cz

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ buSEm
TrENČIANSKÉ TEPLICE

Hotel Slovakia
16.4. – 23.4. 8 490Kč/os.
14.5. – 21.5. 8 790Kč/os.

6× ubytování s plnou penzí,
vstupní lékařská prohlídka, 12 procedur,

vstup do venkovního vyhřívaného
a hotelového vnitřního bazénu,
delegáta, pojištění proti úpadku
Nástupní místa: Praha, Příbram

www.ckasa.eu
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

Přijmu
řidiče, skladníky,
obchodní zástupce
na pobočku v Praze.

Nástupní plat 18 000 Kč.

723 088 488

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Ihned peníze v hotovosti
za Váš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
www.penizezabyt.cz

Úklidová irma
přijme pracovníka

na jednorázové úklidy v Praze
(mytí oken a čištění koberců).
Časová lexibilita a ŘP sk. B.
Kontakt 777 734 430.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz JOB středa 27. ledna 2016 13

V nejhorším přípa-
dě přijdou zahálči-
ví úředníci o práci
klidně i do dvou
dnů.

Italská vláda chce po sérii
skandálů zpřísnit tresty pro
úředníky, kteří pracovní čas
tráví mimo kancelář. V nej-
horším případě mají být pro-
pouštěni do 48 hodin, infor-
movala agentura AFP.
Italské televize v posled-

ních měsících pravidelně vy-
sílá záběry z bezpečnostních
kamer, které přistihují úřed-
níky po celé zemi, jak se u do-
cházkových čteček přihlašují
do práce a pak vzápětí zase
odcházejí pryč. Někteří tráví
pracovní čas na nákupech, je-
den dokonce v disciplinár-
ním řízení přiznal, že si vyjel
sjet řeku na kánoi. Běžné je

také, že úředník do práce jde,
ale přihlašuje i ostatní kolegy
pomocí jejich kartiček, aby
měli čas se po ránu v klidu
prospat.
Největším výtečníkem

v této oblasti byl 53letý úřed-
ník, který bydlel ve stejném
domě, kde byl zaměstnán. Ka-
mery ho nasnímaly, jak jde
k čtečce dokonce jen v pyža-
mu, aby zbytečně neztrácel
čas a mohl rychle opět uleh-
nout do postele. Ve své lenos-
ti to přitom dotáhl tak dale-
ko, že někdy chodila místo

něho jehomanželka – v župa-
nu a natáčkách. Premiér Mat-
teo Renzi označil tento jev za
zcela nepřípustný a svým při-
tvrzenímpostupu vůči lenoši-
vé státní správě hodlá prý
chránit většinu úředníků, kte-
rá je poctivá a dochvilná.
Zlí jazykové se ale ptají, na-

kolik je ona většina veliká.
Například v přímořském San
Remu kontroloři zjistili, že
svoje pracoviště pravidelně
opouští na různě dlouhou
dobu 72 procent zaměstnan-
ců tamější radnice. ČTK

Jak dopadnou líní úředníci? PROFIMEDIA.CZ

Italská vláda chce úředníky
absentéry propouštět rychle

Manažer prodejny- region Praha

Fixní cílová mzda
49 400 Kč

Služební vůz
i k soukromým účelům

Vaše úkoly a pracovní náplň
zodpovědnost za provoz jedné z našich prodejen
řízení, motivace a vedení týmu zhruba 20 kolegů a kolegyň
sledování a vyhodnocování ekonomických ukazatelů

Váš profil
ukončené SŠ nebo VŠ vzdělání, praxe z maloobchodu výhodou
schopnost motivovat, rozvíjet a vést svěřený tým
vysoké pracovní nasazení a ochota k fyzické práci
schopnost nést zodpovědnost a pracovat v dynamickém prostředí
pozitivní a proaktivní přístup ke svěřenému týmu i k práci

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte nás přes naše kariérní
stránky http://kariera.lidl.cz. Vyplňte laskavě online formulář
a nezapomeňte přiložit životopis a motivační dopis.

inzerce



www.metro.cz JOB středa 27. ledna 2016 14

Tři čtvrtiny Čechů chodí
do práce, i když jsou ne-
mocní. Nejčastěji kvůli
penězům.

„Řada firem, a jejichmnožství stoupá,
motivuje své zaměstnance k tomu,
aby v době nemoci zůstávali doma,
nebo jim to přímo nařizuje. V koneč-
ném důsledku se jim to totiž vyplatí,
protože zabrání nakažení dalších pra-
covníků a v dlouhodobém horizontu
nebudou muset řešit problémy v pří-
padě závažnějších onemocnění u no-
torických přecházečů,“ říká Zuzana
Lincová, ředitelka Profesia.cz.
Právě z ankety tohoto pracovního

portálu vyplývá, že se doma vyleží jen
čtvrtina Čechů. Často kvůli tomu, že
je pro ně zdraví důležité, případně
kvůli ohledu na kolegy.
„Forma motivace se různí – nejčas-

těji jde o takzvané sick days, které
v současné době poskytuje už téměř
třetina firem. Možnost zůstat doma
po určitý počet dní v roce bez újmy na
platu nebo nutnosti brát si dovolenou
zjednodušuje zaměstnancům řešení
krátkodobých onemocnění a firmy
sick days využívají jako zajímavý be-
nefit,“ dodává Lincová.

I tak ale většina respondentů uvádí,
že do práce chodí, i když jsou nemocní.
Zhruba polovina to odůvodňuje tím, že
si nemůže dovolit stonat z finančních
důvodů. Deset procent se nevyleží, pro-
tože se bojí o místo, dvanáct procent
nechce nechat své kolegy ve štychu.

A jak se zachovat, když už vedle nás
sedí nemocný kolega? Lékaři radí mi-
nimalizovat s ním kontakt, často vět-
rat, mýt si ruce, a pokud možno se ne-
dotýkat obličeje, sliznic a podobně.
Dále je potřeba dát si pozor na sdílené
předměty. MET

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

MANAGEMENT

Obchodník/školitel pro projekt výcvikového
a tréningového cetra pro obchodníky, key
AM. Se spolumajitelem tohoto centra 20km
od Brna budete školit, trénovat, shánět
nové klienty. Odměna dle vzájemné dohody
o spolupráci. Zkušenosti s přednáškami
podmínkou, s obchodem výhodou. CV na
pavel@bradac.cz. (ref. č.: 0D8B46FF)

BEZPEČNOST, OSTRAHA

Detektiv - kamerová hlídka Brno Pracovní
náplň: kontrola a monitoring prodejny,
obsluha kamerového systému, jednoduchá
administrativa, pochůzková činnnost.
Nabízíme: až 25.000 Kč/měsíčně,zajištění
zkoušky profesní kvalifikace, nástup ihned.
Tel. 607 093 730, email: prace@avesplus.cz
(ref. č.: 9DB6D1FB)

IT - SPRÁVA SYSTÉMŮ A SLUŽBY

SZIF vyhlašuje výběrové řízení na služební
místo „odborný rada: referent Oddělení
řízení ICT projektů“ na dobu neurčitou.
Náplň práce: Referent vytváří a definuje
základní metodické postupy a procesy
projektového řízení ICT projektů v rámci
Fondu. Více informací na el. úřední desce
www.szif.cz. (ref. č.: a40c2c21)

SZIF vyhlašuje výběrové řízení na služební
místo „odborný rada: referent Oddělení
architektury ICT“ na dobu neurčitou. Náplň
práce: Referent Oddělení architektury se
podílí na tvorbě strategické a koncepční
dokumentace rozvoje ICT Fondu. Více
informací na elektronické úřední desce
www.szif.cz. (ref. č.: 4ff0eb32)

ADMINISTRATIVA

Incomingová cestovní agentura hledá
referenta/-tku. Pož.: zákl. znalosti o
turistických destinacích v ČR, všeobecný
kulturně - historický přehled, SŠ s mat.,
dobrá znalost NJ slovem i písmem, ŘP sk.
B. Nab.: dobré platové ohodnocení s
možným navyšováním. Kontaktní e-mail:
vojir@style-travel.cz (ref. č.: FB58FDBE)

PERSONALISTIKA, HR

Mzdová účetní / Herink Společnost Penam
hledá mzdovou účetní. Komplexní a
samostatné zpracování mezd zaměstnanců
pekárny a vedení s tím související agendy.
Nabízíme perspektivní zaměstnání, dobrý
pracovní tým a řadu zaměstnaneckých
benefitů. Mgr. Iveta
Švarcová,Svarcovai@penam.cz,545 518 710
(ref. č.: B8EE0F1C)

inzerce

ČESKÁ MINCOVNA HLEDÁ
KOLEGYNI NEBO KOLEGU
na pozici konzultanta prodeje
pro podnikovou prodejnu v Praze

Požadujeme: SŠ vzdělání, trestní
bezúhonnost, dobré komunikační
schopnosti; znalost světového
jazyka, práce s PC a zkušenost
s prodejem luxusního zboží výhodou

Nabízíme: zaměstnání na HPP,
zajímavé finanční ohodnocení, práci
s různorodou klientelou, stravenky,
vzdělávání a další výhody

Strukturované životopisy zasílejte na:

petr.novak@mint.cz

?
Nemocné kolegy zná asi každý. ASPEN

Ačkoli zájem o práci v důcho-
dovém věku každým rokem
roste, pracujících důchodců
je v Čechách stále ještě pomá-
lu. Zatímco ve Skandinávii
pracuje v tomto věku téměř
40 procent lidí, v Česku je to
podle výzkumu Akademie
věd CERGE-EI jen 13 procent.
A co by motivovalo Čechy,
aby zůstali v práci i po dosaže-
ní důchodového věku? Nej-
častější motivací byly peníze.

„Pro nejvíce lidí je lákavá
příležitost nadále si dobře vy-
dělávat a udržet si životní
standard. Kvůli penězům by
odchod do penze oddálila
téměř polovina lidí. Dalším
důvodem jsou aktivně stráve-
né dny, což jen dokládá, že
řada českých seniorů je stále
aktivní a chce svůj čas trávit
smysluplně,“ říká Přemysl Va-
louch, ředitel Personálního
bankovnictví v Expobank CZ.

Zajímavé je, že každý sed-
mý Čech by důchod oddálil
kvůli citovému vztahu ke své
profesi. „Muži také často uvá-
děli, že by v práci pokračovali
ze zvyku či nedostatku ji-
ných aktivit,“ dodává Va-
louch.
Lidé nad pětapadesát let si

ve většině případů zvládají
měsíčně ušetřit alespoň něja-
kou finanční částku na dů-
chod.

Nejvíce je těch, jejichž
úspora se pohybuje mezi dvě-
ma až pěti tisíci měsíčně. Do
dvou tisíc uspoří téměř třeti-
na stárnoucí populace a tři-
náct procent lidí si neukládá
na důchod nic nebo poslední
roky před důchodem nepra-
covalo.
Zhruba jeden a půl procen-

ta těchto lidí má před důcho-
demnaspořeno více než 15 ti-
síc korun.

Expobank se lidí starších
55 let dále pomocí panelové-
ho šetření zeptala, do čeho in-
vestují nejvíce peněz i času.
Dvě třetiny českých seniorů
investují měsíčně nejvíce do
rodiny. Pětina je těch, kteří
peníze a volný čas procestují
nebo si ukládají finance za
tímto účelem stranou. Každý
desátý pak investuje do svých
koníčků či jinak aktivně strá-
veného času. MET

Důchod. Odchod do něj odkládáme kvůli financím

Obáváme se
úbytku příjmů



Nový Mercedes E s interním
označením W213 se před-
stavil na autosalonu v Det-
roitu.
Novinka se prezentuje vmo-
derním stylu. V porovnání
spředchůdcemmáo65mili-
metrů delší rozvor ao43mi-
limetrů narostla také vnější
délka na 4923 mm. Zatímco
vnější vzhled může připo-
mínat nový Mercedes třídy
C, uvnitř se naopak třída E
stylizuje do designu, jaký
má nejvyšší třída S. Na svou
novinku vMercedesuhodně
sází a nové „éčko“ prezen-
tují jako nejinteligentnější
manažerský sedan. Třída
E je jádrem značky a v mi-
nulosti
opa-

kovaně definovala měřítka
v segmentu manažerských
vozů. Nyní na tuto tradici
navazuje četnými vrchol-
nými inovacemi. O úspěchu
svědčí i obdržení licence
k testování autonomní jíz-
dy v americkém státě Neva-
da, kterou Mercedes získal
u příležitosti největšího ve-
letrhu spotřební elektroni-
ky CES v Las Vegas, kde byly
za tímto účelem registrová-
ny tři vozy třídy E v sériové
podobě. Dosud musela být
zkušební vozidla kvůli tes-
tování funkcí autonomní
jízdy vybavena speciálním
hardwarem a softwarem.
To však neplatilo pro nový
Mercedes-Benz třídy E, u ně-
hož bylo zapotřebí realizo-

vat pouze softwarové
úpravy v řídicí

jednotce Drive
Pilot. Nová
třída E bude
u v e d e n a
na trh se dvě-
ma motory.

Model E 200 je vybaven čtyř-
válcovým zážehovým dvou-
litrem o výkonu 135 kW,
zatímco pro E 220 byl zcela
nově vyvinut vznětový čtyř-
válcový turbodiesel E 220
s výkonem 143 kW. Po uve-
dení na trh bude nabídka
rozšiřována o další modelo-
vé varianty. Mezi nimi bude
mimo jiné E 350 s hybridní
technikouPLUG-INHYBRID.
Nejvýkonnější vznětovou va-
riantou bude šestiválec s po-
krokovou emisní technikou
SCR a výkonem 190 kW (258
k) a točivýmmomentem620
N.m. Rovněž nově se na start
postaví E 400 4MATIC, je-
hož zážehový šestiválec je
vyladěn na nejvyšší výkon
245 kW (333 k) a maximál-
ní točivý moment 480 N.m.
Všechny modely nabízené
v době uvedení na trh budou
standardně vybaveny novou
devítistupňovou samočin-
nou převodovkou 9G-TRO-
NIC. Novinka bude na trh
uvedena letos v dubnu.

více
na str. 17

MOTOR
komerční příloha středa27.ledna 2016

Mercedes e se chlubí svou inteligencí Prodeje nových vozů na českém
trhu za období

leden – prosinec 2015

Pořadí
podleprodeje

Značka
automobilu

Prodeje

Zdroj: na základě dat z Ministerstva dopravy zpracovala společnost
Médea Research

68 435
19 362
15 223
8 936
7 817
7 313
7 269
6 299
5 601
5 255
4 830
4 578
4 165
3 462
2 647

185 295

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

celkemosobní automobily

ŠKODA
HYUNDAI
VOLKSWAGEN
DACIA
OPEL
RENAULT
KIA
PEUGEOT
BMW
FORD
CITROËN
MERCEDES-BENZ
TOYOTA
NISSAN
AUDI

foto: AdAm Rezek



| motor |komerční příloha středa 27. ledna 2016 16

Elitní cyklistický team
Sky, který třikrát za po-
slední čtyři roky zvítězil
v legendárním závodě
Tour de France, nasadí již
od začátku sezony 2016
vozy Ford v nejrůzněj-
ších rolích. Automobily
se samozřejmě objeví
i na třech podnicích sé-
rie Grand Tour: Tour de
France, Giro d’Italia a Vu-
elta a España. „Naše nové
partnerství s týmem Sky
je fantastickou příležitostí

zapojit se do tohoto atrak-
tivního sportu a oslovit
nové publikum nadšených
příznivců cyklistiky,“ řekl
Anthony Ireson, marke-
tingový ředitel Ford of
Europe. „Toto partnerství
nám umožní předvést
nejnovější produkty For-
du přímo v centru dění
jak cyklistickým fanouš-
kům, kteří lemují trasy
těchto neuvěřitelných sil-
ničních závodů, tak tele-
vizním divákům z celého

světa.“ Nejviditelnějšími
automobily v pelotonu se
stanou vozy Ford Mondeo
kombi v nezaměnitelném
modro-černém zbarve-
ní týmu Sky. Tým Sky
bude využívat celkem 24
sponzorských automobilů
Ford. Prvním závodem,
v němž se spolupráce pro-
jeví, bude zahajovací pod-
nik evropské části sezony
na Mallorce, který startuje
již zítra. Pokud jste spíše
příznivci zimních radová-
nek, připravil právě pro
Vás Ford svou Ford Snow
Tour 2016. Ta se koná
v těchto lokalitách a ter-
mínech 6. – 7. 2. Lipno (Šu-
mava), 13. – 14. 2. Ski Říčky
(Orlické hory), 20. – 21. 2.
Černý Důl (Krkonoše),
27. – 28. 2. Bílá (Beskydy),
kde si budete moci vyzkou-
šet své řidičské dovednosti
v extrémních podmínkách
nebo se vyřádit v závod-
ním simulátoru PlaySta-
tion 4. Každý, kdo se re-
gistruje na testovací jízdu
a zároveň se vyfotí ve Ford
fotokoutku, bude automa-
ticky zařazen do losování
o Ford Kuga na jeden rok.

o výkonu 32 kW (43,5 k),
který je napájen vyspělým
akumulátorem typu Li-Po-
ly. Celkový nejvyšší výkon
hybridního poháněcího
ústrojí činí 103,6 kW (141 k)
amaximální točivýmoment
265 N. m. Přenos hnací síly
a řazení zajistí nově vyvinu-
tá šestistupňová dvouspoj-
ková převodovka (6DCT). Si-
lueta modelu IONIQ ve stylu
kupé se vyznačuje aerody-
namickým tvarem, který je
doplněn aktivními apasivní-
mi aerodynamickými prvky.
Díky tomu bylo dosaženo vy-
nikající hodnoty součinitele
aerodynamického odporu
vzduchu cx = 0,24, s níž se
IONIQ řadí mezi vozy s nej-
lepšíaerodynamikounatrhu.

Hy-
undai
M o t o r
C omp a n y
představil model IONIQ,
vyspělý kompaktní vůz s al-
ternativními pohony, který
bude uveden na trh v roce
2016. Vůz bude nabízen
ve verzích s elektrickým
pohonem a s dvěma druhy
hybridního pohonu, s mož-
ností vnějšíhonabíjení (HEV)
i bez ní. IONIQ Hybrid je vy-
baven nově vyvinutým čtyř-
válcovým motorem Kappa
1.6 GDI a elektromotorem

Po 26 letech od svého
posledního úspěchu Peu-
geot popáté v historii vy-
hrál Dakar. Vůz Peugeot
2008 DKR s pohonem

dvou kol dosáhl trium-
fu díky nejlepší posádce
tohoto podniku: Stépha-
ne Peterhansel/Jean-Paul
Cottret. Toto vítězství je

PEUGEOT vyhrál
DAKAR 2016

GOlf GTI ClUbsPORT
již v předprodeji

HyUnDAI IONIQ Hybrid

sEAT zahajuje zimníROADsHOw

fordpartnerem sky týmu

SEAT zve všechny fa-
noušky zimních spor-
tů na jedinečnou zimní
4Drive Roadshow, která
se probíhá od 16. ledna do
28. února 2016 ve vybra-
ných českých lyžařských
střediscích. Zájemci si
budou moci přímo v ná-
ročných horských pod-
mínkách vyzkoušet nové
modely SEAT Leon X-PERI-
ENCE, Leon ST a Alham-
bra ve verzích s vyspě-
lým pohonem všech kol
4Drive. Rodinnému cha-
rakteru výše uvedených
vozů SEAT je přizpůsoben
i doprovodný program
4Drive Roadshow.

„Rád bych pozval všech-
ny příznivce zimních
sportů na naši zábav-
nou zimní roadshow pro
celou rodinu. V našem
stanu se mohou ohřát,
občerstvit a načerpat
nové síly do dalších
sněhových radovánek.
Kromě toho budou mít
příležitost usednout
za volant skvělých vozů
SEAT 4Drive a vyhrát
zajímavé ceny v atrak-
tivních soutěžích, které
jsme připravili ve spo-
lupráci s našimi part-
nery Samsung a Bliz-
zard,“ říká Aleš Novák,
ředitel divize SEAT spo-

lečnosti Porsche Česká
republika.
Zimní SEAT 4Drive Road-
show2016 zavítá donásledu-
jících lyžařských středisek:

6. až 7. 2.
Bílá – Staré Hamry

13. až 14. 2.
Tanvaldský Špičák

20. až 21. 2.
Kouty nad Desnou

27. 2.
Špind.Mlýn –HorníMísečky

28. 2.
Bedřichov

Volkswagen přináší pro
fanoušky sportovní ikony
mezi kompaktními vozy
novinku v podobě jubilejní
edice k 40. výročí modelu
Golf GTI. Jubilejní edice na-
bídne mimořádnou výbavu
včetně sportovního pod-
vozku. Zdrojem hnací síly
je motor 2.0 TSI s přímým
vstřikováním a přeplňo-
vaným turbodmychadlem
v kombinaci s manuální
nebo automatickou dvou-
spojkovou převodovkou
DSG. Jeho nejvyšší výkon

195 kW (265 k) může být
exkluzivně u jubilejního
modelu krátkodobě zvý-
šen aktivováním funkce
„boost“ na 213 kW (290 k),
přičemž maximum točivé-
ho momentu se zvýší z 350
na 380 N. m. Zrychlení z 0
na 100 km/h je díky tomu
otázkou 5,9 sekundy. Nej-
výkonnější sériově vyrábě-
ný Golf GTI všech dob lze
již nyní objednávat u čes-
kých prodejců. Vstupní
cena nového modelu byla
stanovena na 789 900Kč.

Prodejní rekord AUDI

Po mimořádně úspěšném
roce 2014, kdy vzrostl po-
čet prodaných vozů o 20%,
se podařilo v roce 2015
meziročně zvýšit počet re-
gistrovaných nových vozů
Audi v ČR o dalších více
než 27%. Poprvé v histo-

rii Audi pokořilo hrani-
ci 5000 registrovaných
vozů. Mezi bestsellery se
zařadila nová generace
prémiového SUV Audi
Q7. Vynikajících výsledků
dosáhly i modely Audi A6
a Audi Q3.

nejnovější kapitolou v pří-
běhu úspěchů značky
Peugeot v motorsportu,
které zahrnují čtyři vítěz-
ství v Dakaru dosažená
v Africe v letech 1987 až
1990, stejně jako úspěchy
v nejrůznějších disciplí-
nách včetně 24 hodin v Le
Mans, Pikes Peaku nebo
mistrovství světa v rallye
(WRC). Toto vítězství se
zařadí vysoko v žebříčku
úspěchů Peugeotu, který
vyhrál při své teprve dru-
hé účasti v Jižní Americe.
Do cíle dojely tři vozy Peu-
geot 2008 DKR. Celkové
výsledky by nebyly dosa-
žitelné bez vzájemné spo-
lupráce členů týmu stejně
jako spolupráce s neméně
důležitými články týmu,
jako jsou mimo jiné týmo-
ví mechanici.



komerční příloha | motor | 17středa 27. ledna 2016

Když jsem se však zamyslel,
cokdoodautaočekává, ihned
jsem našel odpověď: každý
něco jinéhoato jeprávě jedna
z podstat jeho úspěchu. Golf
je prostěmodel, co umí uspo-
kojit snad opravdu všechny
typy zákazníků. Chcete elek-
tromobil, máte ho mít. Chce-
te hybrid, právě byl zahájen
jeho předprodej, chcete po-
hon CNG, proč ne, jste šetří-
lek, máte rádi nízkou spotře-
bu, BlueMotion se spotřebou
3,2 l/100km by vás mohl
uspokojit. Chcete vyšší vý-
hled z vozu avíce prostoru, je
tu Golf sportsvan nebo Golf
variant. Toužíte po adrena-
linu vyzkoušejte Golf GTI,
máte rádi adrenalin, ale po-
třebujete rodinný vůz, mohl
by vás uspokojit 300koňový

Golf R variant, toužíte po po-
honu 4×4, žádný problém,
chceteprvkySUVarádi jezdí-
te po nezpevněných cestách,
uspokojí vás Golf Alltrack.
Chcete automat, nebo manu-
ál? Pardon ještě otázečka, ten
automat chcete šesti, nebo
sedmistupňový a manuál
pěti nebo šestistupňový?
Přičtu-li výběr pohonných
jednotek s výkonem od 63
kW až po 221 kW a paletu
výbav amožných kombinací,
je Volkswagen Golf určitě za-
slouženým etalonem v dané
třídě. Asi by však bylo nefér
říci, že celý úspěch stojí jen
za jeho širokou nabídkou.
Svůj úspěch si Golf vydo-
byl také skvělými jízdními
vlastnostmi, bezpečnostními
prvky, servisním zázemím

a také spolehlivostí, o které
svědčí i fakt, že je jednou
z nejvyhledávanějších ojetin
na trhu, jejíž zůstatková hod-
nota ztrácí na ceně pozvolna.
Když už je tu zimní období,
nedala se odmítnoumožnost
vyzkoušet loňskou novinku
uvedenou na jaře 2015 v po-
době Golfu Alltrack. Ten
je lehce terénní variantou
nabízenou pouze v podobě
kombi, tedy vřečiVolkswage-
nu variant. Alltrack není
prvním golfem s terénním
zaměřením. Kdo pamatuje
rok 1990, určitě si vzpomene
na čtyřdveřový Golf Coun-
try, jehož pohon všech kol
byl řešen systémem Syncro.
Model Country vycházel ze
standardního čtyřdveřového
modeluGolfCLSyncrodruhé
generace a do finální podoby
Golfu Country byl upravován
v rakouskémGrazu v továrně
Steyr-Daimler-Puch Spezial-
fahrzeugtechnik.
Novinka Alltrack byla kon-
cipována tak, aby odváděla
dobré výkony na nezpevně-
ných cestách a v lehkém teré-
nu. Technickým základem je
proto pohon všech kol 4MO-
TION. V případě potřeby lze
na zadní nápravu přenášet
téměř 100 procent hnací síly

díky elektrohydraulickéme-
zinápravové spojce Haldex
páté generace. Našemu All-
tracku nechybí na přední
a zadní nápravě funkce
XDS+, která dle potřeby
přibrzďuje kola na vnitřní
straně. Model Alltrack je již
ve standardu vybaven 17“
koly, poznáte ho také podle
o 20 mm vyšší světlé výšky
či doplňkových plastových
nástavců na prazích a blat-
nících. Nám se hodně líbila
dekorativní lišta ve dveřích,
která v noci svítila bíle,
škoda že nebyla protažena
i na palubní desku, jako je
tomu u superbu. Alltrack je
na sebe dost hrdý, což dává
dostatečně najevo stříbr-
nými nápisy Alltrack jak
na přední masce, tak i na bo-
cíchanazadníchdveřích.Na-
víc se námi testovaný model
chlubil nejsilnějším turbo-
dieselem s výkonem 184 k,

což nám zaručovalo opravdu
slušný zátah. Alltrack se na-
bízí ještě se dvěma naftový-
mi motory 2.0 TDI 110 kW
a 1.6 TDI 81 kW. V případě,
že zatoužíte po benzinu,
máte jedinou možnost vol-
by, kterou je 1.8 TSI 132 kW.
To, že se jedná o offroadovou
verzi, dokazuje také jízdní
režim Offroad a ochranný
kryt motoru. Jízdním reži-
mem „Offroad“ je aktivová-
na funkce automatického
brzdění vozidla při jízdě ze
svahu, upravena je charak-
teristika pedálu plynu a sys-
tém ABS přejde na program
pro jízdu v terénu. Navíc je
Alltrack ideálním tažným
vozidlem, které zvládne jíz-
du spřívěsemohmotnosti až
2000kg. Nový Golf Alltrack
můžete mít s motorem 1.6
TDI 81 kW již za 674 900Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: AdamRezek

Když jsem se zamyslel, proč jemodel Golf tak úspěšný, nenapadlamě od-
pověď na tuto otázku hned a začal jsem si pokládat jednu otázku za dru-
hou. Je hezký? Je praktický? Co poměr cena výkon? Comotory? Co bezpečnost?
Vždyť v ničem nijak zásadně z řady nevyčnívá, a přesto je považován za etalon
ve své třídě, jak je tohle vlastněmožné?



CNG je jedním nejprosa-
zovanějších ekologických
pohonů v Evropě. I přesto,
že s provozem na CNG platí
jistá omezení, jako je zákaz
vjezdu do garáží, je pohon
na CNG stále zajímavý. Na-
víc vněkterých zemích, jako
je třeba Rakousko nebo Ně-
mecko, se do garáží s vozy
na pohon CNG může bez
omezení. I u nás je ale nadě-
je, že tento zákazbymohl ča-
sem pominout. Zemní plyn
se totiž při úniku do ovzduší
rozptýlí oproti propan-bu-
tanu (pohon na LPG), který
se naopak drží při zemi,
a jeho zákaz má tedy své
opodstatnění. Na první po-

hled je naše Octavia G-TEC
od klasické benzinové k ne-
rozeznání. Na pohon CNG
nás upozorňuje až označení
na zadních dveřích s nápi-
sem G-Tec a žlutá samolepka
s nápisem CNG. Menší od-
chylky nacházíme i uvnitř
vozu: například místo teplo-
měru chladicí kapaliny má
náš G-Tec ukazatel stavu ply-
nu.Obapalivoměry takmáte
krásně na dohled, navíc při
provozu na CNG svítí zelená
kontrolka u palivoměru ply-
nu. Samozřejmě informace
o spotřebě plynu jsou inte-
grovány i do palubního počí-
tače spolu s benzinem. Tedy
jste informování o dojezdu

jak na benzin, tak na plyn
Díky tomu, že benzinová
nádrž není nijak omezena
nabízí G-Tec výrazně větš
dojezd. Škoda Octavia G-TEC
má celkem tři palivové ná
drže. Dvě na CNG jsou umís
těny chytře v oblasti pod
podlahou zavazadlového
prostoru, což má samozřej
mě dopad i na velikost kuf
ru, jehož objem se zmenši
z 610 l na dostačujících 480 l
Nádrže umístěné místo re
zervy vás však nijak neome
zují a nepřekáží, jako tomu
dříve bývalo u přestavěných
vozů na LPG, kdy půlku kuf-
ru zabrala nádrž na LPG. Po-
hon na CNG přináší i další
výhody – díky umístění ná-
drží je u vozů G-Tec použita
víceprvková náprava, která
je jinakvyhrazenapouzepro
motorizace svýkonempřesa-
hujícím 110kW, respektive
pro vozy s pohonem všech
kol. Přítomnost víceprvko-
vé nápravy tak dělá model
G-Tec výrazně komfortněj-
ším. Zatímco Škoda Auto se
chlubí celkovým dojezdem
až 1300km, nám to v reál-
némprovozuvyšlo lehcenad
900km. Nutno však dodat,
že nemalá část trasy byla
v městském provozu. Na ná-
drž CNG jsme ujeli téměř

vigace integrovaná v našem
G-Tecu a může se pokračo-
vat dále na plyn. Tedy až
na asi první dva kilometry,
kdy vůz po načerpání CNG
jede na benzin. V této vý-
robcem plánované přestáv-
ce počítač vozu zkontroluje
kvalitu načerpaného ply-
nu, o které vás informuje
na displeji, a zároveň jízdou
na benzin pročistí benzino-
vé vstřiky. Přepínání mezi
palivy je samozřejmě zcela
automatické. Srdcemvozu je
Bi-Fuel motor 1,4 TSI G-TEC
s výkonem 81kW. Ten sa-
mozřejmě splňuje emisní
normu Euro6. Zatímco jíz-
da na benzin si v průměru
řekla o 7l/100km, byla jízda

našespotřeba4,5kg/100km.
Což při průměrné ceně
26Kč za kg činí reálnou
jízdu za 1,17Kč oproti jízdě
na benzin, která i při pří-
znivých cenách benzinu
vychází okolo 1,9Kč za km.
Závěrem lze říci, že pohon
CNG má dle nás velkou bu-
doucnost, a až se promění
kapacita nádrží a nádrž
na CNG pojme 50kg pali-
va a nádrž na benzin 15l,
stanou se vozy s pohonem
na CNG nejžádanějším
alternativním pohonem.
Novou Octavii G-Tec ve va-
riantě kombi lze pořídit
za 481 900Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

| motor |komerční příloha středa 27. ledna 2016 18

n.
á
a
ší
C
á-
s-
d
o
j-
f-
il
l.
e-
e-
u
h
f

300km. Pak stačilo doplnit
15,5kg plynu na jed-
né z CNG sta-
nic, ke které
nás zaved-
la GPS
n a -

ig int gr ná n š m

na CNG
m noh em

ú s p o r n ě j š í .
Mimoměsto jsme jez-

dili mezi 3,6 – 4kg/100km,
po městě mezi 4,8 – 5,2 kg/
100km. V průměru byla

š tř b 4 5k /100k

K testování se námdostává ŠkodaOctavia Combi
s alternativnímpohonemna stlačený zemní
plyn CNG ( CompressedNatural Gas).Někdy se
oněmmluví jako opalivu budoucnosti. I když se
může zdát, že při klesajících cenách benzinu anafty
je pohonnaCNGnezajímavý, není to pravda.
CNG je opravdupalivembudoucnosti a to nejen
díky vstřícné spotřební dani a nízkýmprovozním
nákladům, ale hlavně z ekologickéhohlediska.



www.metro.cz SPORT středa 27. ledna 2016 19

Nad síly české teni-
sové jedničky byl
ve čtvrtfinále Aus-
tralian Open Švýcar
Roger Federer.

Přestože už v Melbourne
nemá Česko žádného zástup-
ce ve dvouhrách, ve čtyřhrách
se našim hráčům daří skvěle.

Šestý nasazený v mužském
singlu Tomáš Berdych nesta-
čil na turnajovou trojku Roge-
ra Federera a se Švýcarempro-
hrál 6:7, 2:6 a 4:6 po dvou ho-
dinách a šestnácti minutách.

„Tohle není výsledek, nad
kterým bych měl jásat.
Nejsem spokojený, kvůli
čtvrtfinále na grandslamy ne-
jezdím. Nezbývá než pokračo-
vat a připravovat se na další
turnaj,“ řekl Berdych.

Federer se v semifinále
utká s obhájcem titulu Srbem
Novakem Djokovičem.
Také ženský pavouk dvou-

hry zná první semifinálovou
dvojici. Obhájkyně titulu Se-
renaWilliamsová z USA pora-
zila ve čtvrtfinále Rusku Ma-

rii Šarapovovou 6:4 a 6:1
a v semifinále se střetne s Ag-
nieszkou Radwaňskou. Polka
si poradila se Španělkou Car-
lou Suárezovou 6:1 a 6:3.
Českým zástupcům se ved-

lo lépe aspoň v deblech. Do se-
mifinále postoupili Radek
Štěpánek s Kanaďanem Da-
nielem Nestorem či Andrea
Hlaváčková s Lucií Hradec-
kou „Dostaly jsme se ze stavu
2:6, 2:5 a minus dvamečboly,
takže o chlup, ale o to větší je

radost,“ napsala Hlaváčková
na svém Facebooku. Dál jde
ale také Karolína Plíšková,
která hraje v páru s Němkou
Julií Görgesovou. Může tak
dojít i na český souboj ve finá-
le ženské čtyřhry.
Ale Plíšková s Görgesovou

dnes v boji o finále vyzvou
světové jedničky Švýcarku
Martinu Hingisovou a Saniu
Mirzaovou z Indie, které vy-
hrály už čtyřiatřicet zápasů
po sobě. PUR a ČTK

Bývalý český reprezentantMa-
rek Jankulovski je na sezna-
mu osob vyšetřovaných kvůli
daňovým únikům v italském
fotbale. Vedle někdejšího fot-
balisty Udine, Neapole a AC
Milán je podezřelých 35 klu-
bů ze dvou nejvyšších soutěží
a také 64 funkcionářů, agen-
tů a hráčů. Vyšetřování zaháji-
ly úřady v roce 2012 a včera
v jeho rámci zabavilymajetek
v hodnotě 12 milionů eur (asi
324milionů korun). Jankulov-
ski už byl v Itálii dvakrát vy-
šetřován kvůli nelegálním
sázkám a praní špinavých pe-
něz. V obou případech byl ob-
vinění zbaven. ČTK

Tomáš Berdych vzdoroval Rogeru Federerovi marně. AP

Tenistky Petra Kvitová, Karo-
lína Plíšková, Barbora Strýco-
vá a Denisa Allertová jsou
v nominaci kapitána Petra
Pály pro utkání 1. kola Fed
Cupu v Rumunsku. České ob-
hájkyně titulu se představí
v Kluži 6. a 7. února.
„Věřím, že sestava je hod-

ně silná. Vmomentální chvíli
je nejsilnější možná a věřím,
že postoupíme,“ řekl Pála.

Světová sedmička Kvitová
den před nominací oznámila
rozchod s trenérem Davidem

Kotyzou. Pála nechtěl rozebí-
rat, jaký to může mít na
hvězdu týmu vliv. „Nemluvil
jsem s ní, teprve jí budu volat
a budeme se domlouvat na tré-
nincích směrem k Fed Cupu.
Jinak bych se k tomu nechtěl
vyjadřovat,“ uvedl Pála.

V sestavě tentokrát chybí
Lucie Šafářová, která po vlek-
lé nemoci teprve začíná s tré-
ninkem. „Odletěla do tepla,
začala dělat kondici a popřála
nám štěstí. Věřím, že se dosta-
ne do formy,“ dodal Pála. ČTK

Zprávy krátce

Plavkyní roku je
znovu Závadová
Barbora Závadová, pátá
žena z MS v Kazani, byla
vyhlášena nejlepší čes-
kou plavkyní minulé se-
zony. V anketě získala
94 bodů a o šest porazila
kraulaře Jana Micku.

Češi mohou
narazit na Srbsko
Basketbalisté se o postup
na OH v Riu utkají v Běle-
hradě s Japonci a Lotyši.
V případě postupu do fi-
nále turnaje by je čekalo
silné Srbsko. ČTK

• Firma P-10 přijme do dámské-
ho kolektivu 1. Grafika, DTP (In-
Design); 2. Operátora digitální-
ho tisku-Konica M. Nástup ih-
ned. info@tigis.cz, 606069717 81265

• 4* hotel v centru Prahy při-
jme Technika. K základním poža-
davkům patří elektrotechnické
vzdělání (vyhl. 50), všeobecná
manuální zručnost, zodpověd-
nost a vysoké pracovní nasaze-
ní. Zkušenost s obdobnou pozicí
výhodou. Nástup možný ihned.
V případě zájmu zašlete CV na
egon.hampl@maximilianhotel.com,
popř. volejte 778479774.81287

• Přijmeme uklízečky na Pra-
hu 4 a 1 na ranní úklid kancelá-
ří. Muže a ženy na Prahu 1 na
večerní úklid. Tel. 251556881 81291

• Přijmeme pro práci v Praze
muže na pozici detektiv OD na
HPP, VPP i částečný pracovní
úvazek. Plat 18.000 Kč. Info:
22494245681321

• OA v Praze 2 přijme hospo-
dářku školy, nástup možný ih-
ned, praxe vítána. Strukturova-
ný životopis zašlete na e-mail:
cao8@cao8.cz.81324

• Soukromá firma v Praze 9
přijme uklízečku do trvalého
pracovního poměru. Nástup
ihned. Tel.: 60681031581326

• Nabízíme přivýdělek, práce
v kanceláři. Možno i pro dů-
chodce. Tel. 603145353.81350

• Pokojskou na stálý pracovní
poměr přijme hotel na Praze
6. Volejte tel. 774376103. 81368

• Plzeňská restaurace na Praze
6 přijme ČÍŠNÍKA/SERVÍRKU s pra-
xí. Pro domluvení osobního poho-
voru volejte tel. č.: 777250283.81371

• Restaurace na Praze 7 - Holešo-
vice přijme pracovní sílu na úklid a
mytí nádobí. tel. č.: 603919139.81374

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815579323

Vybavení domácnosti - nabídka
• ODPRODEJ hotelového ná-
bytku. Prodáme velmi zacho-
valý nábytek z hotelových po-
kojů dvoulůžkové postele,
matrace, šatní skříně, noční
stolky, židle, psací stoly, komo-
dy. K vidění v Praze 4. Možno
zaslat fotografie. Volejte p.
Čermáka, tel.: 606 036 373.81180

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy, za-
hrady, odvezeme všechny odpa-
dy! Rychle, levně, spolehlivě!
Praha a stř. Čechy. 776444920 79602

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, firmy
150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu umetra B Čes-
komoravská.81097

• Sauna, solária, masáže uvolnit
Vás dokáže, sauna 170,- Kč (čas ne-
omezen), Po - Ne, metro B - Česko-
moravská. Info: tel. 720586574,
www.sauna-praha9.cz 81099

Finance - nabídka

• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79252

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18. Tel. 60780180179293

• Půjčka do 24 h. bez měsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hradí-
me i exekuce. 73964196979669

• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis.na příjem.Me-
tro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-17 t. 774064546. 79709

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18 let, vemOP amobil, insol-
vence ani exek. nevadí. Nejsme
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 80776

Ostatní
• Prodám s.r.o. Tel.
777995524.81325

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 15.2.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 80363

• Nový "PROFESÁK" v Praze
za 4500,- Kč v autoškole Svobo-
dová. Výuka skupin ABCDE
také u nás. Tel. 60525705580792

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra. Akre-
ditace, modely zajišťujeme. AR-
TIRIS. Národní 43, Praha 1. T.
602283431, www.artiris.cz81389

• Ženská krev a mlíko! Velká
prsa! Volej 844844005, 5Kč/min.
• NOVÉ a 100% diskrétní kon-
takty na vdané ženy z Tvého
regionu! Výměna MMS a čísla
možná! Neváhej a napiš SMS ve
tvaru 70PNM a text na 909 15 40
• Kozatá Růžena 53. Jsem
vdova a toužím po mazlení!
A co ty? Brnkni mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 23THL a tvůj text!
• Dračice Vendula 30. Můj
sexappeal tě přivede na jiné
myšlenky! Chceš pár mých fo-
teček do svého telefonu? Ráda
pošlu. Zavolej mi 909 80 50 40

kód ETV18

• Rajcovní a v životě optimis-
tická Olina 63. Najdu tu muže,
na společné sdílení všeho dob-
rého i zlého? Sexíček součástí!
Volej 909 90 99 25 nebo piš
SMS na číslo 909 15 50 s kó-
dem 46FMK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Jankulovski.
Daňové úniky?

Berdych vypadl,
ale v deblu se daří

Práce - nabídka

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Fed Cup. Do Rumunska
pojedou bez Šafářové

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



SKVĚLÝ POMĚR
CENY A VÝKONU

LENOVO IDEAPAD 100-15IBD

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 1. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena.
Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

Cenově dostupný notebook s vyváženým výkonem je skvělý na práci
i multimediální zábavu. Ocení ho zejména ti, kdo na počítači pracují
a také si rádi odpočinou u oblíbeného filmu nebo na internetu.

15,6“ displej (1 366 × 768)
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
Disk 500 GB, DVD, rychlá WiFi, USB 3.0
Windows 10 Home

+
+
+
+

9 999,-

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111


